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NASZE 
• 
ZYCZENIA 
Wszystkim naszym Czytel

ikom i Ogłoszeniodawcom 
· czymy, by rozpoczęty dopie-
o 1992 rok był dla nich po
iyślny, by obdarzył szczę

ciem w życiu rodzinnym, a i 
w sprawach publicznych by 
ał nam nieco więcej nadziei 
iż dotąd. Szczególnie ciepło 
1yślimy w tych dniach o 

wszystkich bezinteresownie 
am pon1agających przyja
iołach: najpierw o najstar
zym ze wszystkich Tadeuszu 
Gumińskim, potem o Henry

Popowskim, Dobiesławie 
Tędrzejczyku, Marianie Soko
e, Januszu Karpińskim, Ja
ie Kołaczyńskim, Marku 

Wojtylaku, o pani fot ogra[ 
Teresie Koteckiej-Lewy, o 
edagującym Kronikę Poli
cyjną komisarzu Mirosławie 

Owczark" Wszystkiego 
aj lepszego! 

Redakcja. 

--·-

Pierwsze urodziło się o 5.23 ... 

CZWORACZKI Z WRZECZKA 

l Gdy w poprzednim numerze pisa
iiśmy, że już są, że za kilka dni 
prawdopodobnie ujrzą ten świat -
byliśmy pierwsi w kraju. Nie spud
łowaliśmy: w niedzielę, 22 grudnia 
w Instytucie Ginekologii i Położnic

twa Akademii Medycznej w Łodzi 
urodziły sił pierwsze od kilku lat w 
Polsce i pierwsze w ogóle na Zie
mi Łowickiej czworaczki. Mamą 

jest Bożena Wieczorek, 27- letnia 
pracownica „Syntexu", mieszkanka 
położonej '\.E,Od Łyszkowicami wsi 
Wrzeczko. \ 
Panią Bożenę przewieziono do Ło
dzi z Łowicza w piątek, 13 grudnia 
nie dlatego iżby łowiccy lekarze 
oba\~iali się przyjmować tak trudny 
poród . Przeciwnie: to przecież tu
taj, w Łowiczu bezbłędnie rozpo
znano u niej ciążę mnogą - naj
pierw w czerwcu trojaczki, potem, 
już we wrześniu - czworaczki. Tu
taj też otoczono ją taką opieką, 

która pozwol~a dzieciom prawidło
wo się rozwijać . Fachowość tej 
opieki podkreślali potem lekarze z 
łódzkiej Akademii. 
Przewiezienia do Łodzi dokonano 
z obawy o możliwość zapewnienia 
w Łowiczu należytej opieki nowo-

• 
maJą się dobrze 

rodk om. Chodz łło przede wszy
stkim o wystarczającą ilość respira
tor6w - urządzeń umożliwiających 

oddychanie dzieciom z niewydo
lnością oddychania. Potem miało 

się okazać, że cała czwórka oddy
chała od początku o własnych si
łach. 

Porodu, poprzez cięcie cesarskie, 
dokonał zespół operacyjny pod 
kierunkiem profesor Teresy Pajsz
czyk- Kieszkiewicz. Pierwsza, o go-

dzin ie 5.23, uj rzał a świ atło dzienne 
Kasia. ważąca 1900 .gram. Po niej 
w minutowych odstępach rodzili 
się : Adrian (11 20 g.), Karolina 
(1800 g .) i Mateusz (1300 g .). Dz iś 

dzieci, umieszczone w inkubato
rach w jednym pokoju na oddziale 
noworodków łódzkiej Akademii ma
ją się dobrze, karmione wlewką 

wprost do żołądka przybierają na 
wadze. 

dok. na str. 5 

Jest prawa ręka, lewej nie będzie. OCHMAN 
zaśpiewa w muzeum 

Obradujący w wigilię wigilii Bo
żego Narodzenia na XXlll Sesji Ra

dy Miasta Łowicza radni wybrali na 
stanowisko wiceburmistrza Adama 

Urbanka. Burmistrz Durka przed

stawił do wyboru dwie kandydatu

ry: radnego Jerzego Żuchowskie
go oraz właśnie Adama Urbanka. 

Kandydaturę Urbanka zgłosił Dur

ce radny Andrzej Szczepanik. W 

swym przemówieniu, skierowanym 

do Rady, Szczepanik nie odma
wiając fachowości Żuchowskiemu 
twierdził, że „w chwili obecnej mia

stu potrzebne są świeże siły, apoza 

Rady; nowe spojrzenie na proble

my jakie mamy i jakie nas czeka

ją". 110by zwyciężył lepszy" - za

kończył. W głosowaniu tajnym 

ADAM URBANEK 
wiceburmistrzem 

zwyciężył Urbanek, na którego 

głos oddało 11 radnych. s.ześciu 

radnych poparło Jerzego Zucho

wakiego, dalszych sześciu wstrzy

mało się od głosu. 
Adam Urbanek ma 33 lata, żo

nę, jedno dziecko, ukończył studia 
techniczne i podyplomowe z orga
nizacji i zarządzania przemysłem. 

Ostatnio pracował w Spółdzielni 

0Łowiczanka", gdzie był zastępcą 
prezesa. Mieszka w domku jedno-

rodzinnym, jeździ „maluchem". Ja
ko wiceburmistrz zajmował się bę
dzie głównie problemami technicz-. 
nym1. 

Na posiedzeniu Zarządu Miasta 
30 grudnia postanowiono wstę

pnie, że nie będzie się powoływać 
drugiego wiceburmistrza (kilka 
tygodni temu mówiło się o wice
burmistrzu d .s. oświaty) . Ostatecz
ną decyzję w tej sprawie podejmie 
Rada Miasta. 

Prawdziwą sensację zapowiada 
na 30 stycznia Łowicki Ośrodek 

Kultury. Tego dnia o godzinie 
18.00 w sali barokowej muzeum 
wystąpi światowej sławy tenor, 
gwiazda największych europej
skich scen operowych i nowojor
skiej Metropolitan Opera House -
Wie&ław Ochman . 

Program mający formę ilustro
wanej śpiewem opowieści o życiu 
samego artysty poprowadzi Zdzi
sław Sierpiński, na fortepianie 
akompaniować będzie Jerzy Ga
czek. Bilety w cenie 40.000 zł są 

już do nabycia w Łowickim Ośrod
ku Kultury przy ul.Podrzecznej 20. 

WAZNE DLA KAZDEGOI 

Już w najbliższym numerze „Nowego Łowiczanina" zamieścimy opracowany na pod-

stawie najnowszych przepisów mini - przewodnik pt. „Podatek dochodowy Łowicza

nina", a w nim wszystko o tym kto płaci, ile, gdzie, w jakich terminach, na jakie zniż

ki może liczy~ itp. Kup koniecznie! Rozwiejesz wszystkie swoje wątpliwości! 
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* W nocy z 10/11 grudnia w 

m.Niedfwtada gn1 .Łowicz niezna
ni sprawcy dokonali włamania do 
samochodu marki MAN skąd 
skradli 11 kartonów bananów 
wartości 750.000 zł na szkodę Za
kładów Transportu Samochodo
wego w Górze Kalwarii. 

* W nocy z 11 /12 grudnia nie
znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu spożywczo-monopolo
wego w m.Rogóźno gm.Domanie
wice skąd skradli art. spożywcze, 
aklohol. swetry, kurtki wartości 
l25.000.000zł na szkodę GS Do
man1ew1ce. 

* 12 grudnia o godz.7.20 w 
m.Piaski gm.Nieborów kierujący 
samochodem Fiat 125p Grzegorz 
O. zam.Piaski potrącił jadącego w 
tym samym kierunku rowerzystę 
Szczep{łna M. zam.Nieborów. Ro
werzysta z obrażeniami ciała zo
stał przewieziony do szpitala w 
Łowiczu. 

* 12 grudnia o godz.15.15 
wm.Bąków Górny gm.Zduny w 
czasie jazdy zapalłł się Fiat 125p 
stanowiący własność Zbigniewa 
F. zam.Bąków Górny. Straty około 
1 O mln zł. 

* 12 grudnia o godz.17.15 w Ło
wiczu przy ul.Armii Krajowej w 
bloku mieszkalnym będącym 

własnością ADM Łowicz zaistniał 
pożar schodów drewnianych pro
wadzących na strych. 

* 13 grudnia o godz.13.50 na 
u l. Powstańców w Łowicz~ kierują
cy samochodem marki Zuk Jaro
sław W. zam.Piaski gm.Piątek wy
musłł pierwszeństwo przejazdu 
wobec samochodu Fiat 125p kie
rowanego przez Stanisława B. 
zam.Łowicz. Pasażer samochodu 
Zuk Jerzy Z. zam.Jasionna 
gm.Piątek poniósł śmierć na miej
scu. 

* 13 grudnia o godz.21 .50 w 
m.Maurzyce gm.Zduny kierujący 
samochodem Audi Seweryn P. 
zam.Berlin na prostym odcinku 
drogi nie zachował należytych 
środków ostrożności i zderzył się 
z samochodem ciężarowym stoją
cym w zatoczce autobusowej. 
Kierowca Audi poniósł śmierć na . . 
miejscu. 

* 13 grudnia w godz. rannych z 
magazynu OSMlecz. w Łowiczu 
usiłowano wyłudzić na podstawie 
podrobionych dokumentów 4 to
ny masła wartości 112 mln 
!Zł . Oszustwa próbował dokonać 
mężczyzna podający się za Ma-
riusza K. zam.Warszawa. Odbioru 
dokonywał wynajęty kierowca sa
mochodu Michał M. zam. Warsza
wa Ochota. 

Już za kilka dni 

ANDRZEJ RYBUS menedżerem. 
1 O stycznia odbędą się w Mi

nisterstwie Przemysłu i Handlu w 
Warszawie negocjacje na temat za
warcia kontraktu o zarządzani<:.' Za
kładami Przemysłu Pończosznicze
go "Syntex" między Andrzejem 
Rybusem, dotychczasowym dyre
ktorem, a tymże ministerstwem re
prezentującym Skarb Państwa. Je
śli tego dnia, lub - co bardziej 
prawdopodobne - w kilka dni 
później dojdzie do podpisania 
kontraktu, to A.Rybus będzie jedną 
z pierwszych czterech w polskim 
przemyśle osób, które zdecydowa
ły się na taki krok: wzięcia na okre
ślony okres czasu (3 lata) w zarząd 
dużego zakładu państwowego 
(obok 11Syntex"- u mówi się też 
m.in. o Hucie Sendzimira w Krako
wie i warszawskich zakładach VIS). 

Zarząd taki wiąże się z ogromną 
odpowiedzialnością finansową: za
rządca składa w banku weksel 
gwarancyjny in blanco, w przypad
ku poniesienia przez firmę zawinio
nych przez zarządcę strat Skarb 
Państwa wypisuje na tym czeku 
określoną kwotę, bank płaci Skar
bowi Państwa, ale wysokość tej 
kwoty egzekwuje od zarządcy. W 
zamian za poniesione ryzyko me
nedżer uzyskuje praktycznie wolną 
rękę w zarządzaniu zakładem. Ule
gają likwidacji organy samorządu 
pracowniczego, powołana zostaje 
Rada Nadzorcza, którą zarządca 
musi prosić o zgodę jedynie w 
dwóch przypadkach: zaciągania 
zobowiązań powyżej pewnej kwoty 

określonej w kontrakcie i zbywania 
majątku przedsiębiorstwa powyżej 
pewnej wysokości również okre
ślonej w kontrakcie. 

„Konsekwencją kontraktu mene
dżerskiego będzie na pewno nowa 
filozofia gospodarowania" - twier
dzi dyrektor Rybua. Od razu chce 
jednak uspokoić załogę: w 1992 
roku stawia sobie dwa zadania. 
Pierwsze to utrzymanie przedsię
biostwa w kondycji nie gorszej niż 
w 1991 roku, kiedy to zysk wyniósł 
ok. 14-15 mld zł (dokładne wyniki 
jeszcze nie są znane) przy rentow
ności ok. 10%. Drugie: zabezpie
czenie pracy i dochodów dla pra
cowników. Dyr. Rybus twierdzi, że 
zakładu nie stać już na dalsze ob
niżanie produkcji. Zbyt zamierza 
osiągnąć m.in. dzięki otwarciu sie
ci rozmieszczonych w całym kraju 
ok. 20 sklepów firmowych; dzięki 
możliwości trzykrotnego zwiększe
nia kontygentu skarpet dopuszcza
nego na rynek Europy Zachodniej, 
co stało się możliwe w wyniku 
podpisania przez Polskę umowy o 
stowarzyszeniu z EWG; wreszcie 
dzięki rozbudowie własnej komórk i 
marketingu i intensywnej reklamie. 
Ulec mają także zmniejszeniu ko
szty produkcji oraz urozmaicić się 
jej asortyment (m.in. długo zapo
wiadana bielizna). 

Przedsiębiostwo państwowe za
rządzane przez menedżera to jed
nak nie jest stan docelowy. 
Wprawdzie w przeprowadzonej 
niedawno anonimowej ankiecie tyl-

Łąka - towar nieatrakcyjny 
Jesienią ubiegłego roku dwaj to- zją wojewody w ręce władz mia
wiccy weterynarze, panowie Nie- sta. 
budek i Bryczkowski zgłosili chęć Na sesji w dniu 23 grudnia rad
przejęcia lecznicy zwierząt przy uli- ni odłożyli na później decyzję w 
cy Starościńskiej (róg Ułańskiej). tej sprawie, odrzucając tym sa
W zamian oferowali odstąpienie mym w praktyce projekt zmian. 

Zarząd Miasta tydzień później, 30 
miastu prawie 3 hektarów z kom- grudnia postanow~ przedłożyć na 
pleksu położonych prawie w cen- następnej sesji już tylko projekt 
trum miasta „łąk Niebudka". uchwały 0 sprzedaży lecznicy do
Oświadczali, że gdyby łąki (po wy- wolnemu właścicielowi. O kupnie 
cenie) okazały się droższe od lecz- za uzyskane ewentualnie pienią
nicy, to zrezygnują z żądania do- dze oferowanego kawałka łąk Nie
płaty. Budynek lecznicy (uprzednio budka - cisza. 
własność państwa) przeszedł decy 

ko 43% z 11 OO pracowników któ
rzy na nią odpowiedzieli opowie
działo się za zm5anami właanołcio
wymi w przdsiębioratwie , to jednak 
dyr.Rybus uważa, że jest to aż 
43% ("robiliśmy tę ankietę prze
cież bez żadnej akcji wyjałniają
cej"). W pierwszym kwartale roze
słane zostaną nowe ankiety, tym 
razem już imienne, z prośbą o zło
żenie deklaracji czy jestem za 
przekształceniem przedsiębiorstwa 

w spółkę pracowniczą? Jeśli co 
najmnteJ połowa zatrudnionych 
odpowie pozytywnie, to do życia 
powołana zostanie fundacja celo
wa mająca wypracować fundusze 
umożliwiające pracownikom wy
kup po 3 latach wymaganych 20% 
akcji. Motorem fundacji była by 
planowana hurtownia przędz im
portowanych. Fundacja miała by z 
założenia dać pracownikom zysk 
około 100% rocznie od ich wkła
dów. Pierwszym wkładem były by 
wypłaty z zysku za 1991 rok. 

(wal) 

Pierwsza przymiarka 
do budżetu , 

71 MILIARDOW 
Na XXlll Sesji, 23 grudnia ubie

głego roku Rada Miasta Łowicza 
uchwaliła prowizorium budżetowe 
na 1992 rok., Radnym przedstawio
no pod dysksję projekt budżetu w 
dwóch wersjach. Pierwsza przewi
dywała tak dochody, jak i wydatki 
w kwocie niemal 91 miliardów zło
tych. Druga, skromniejsza wersja, 
mówiła o 71 miliardach. Różnica 
wynikała z innej oceny dochodów, 
jakie można uzyskać ze sprzedaży 
mienia komunalnego (prawie 27 
miliardów w wersji I wobec prawie 
11 mld w wersji li) oraz z podatków 
(32,26 mld w wersji I wobec 28,26 
mld w wersji li) . 

Radni, kierując się także opinią 
Komisji Budżetu i Finansów opo
wiedzieli się zdecydowanie za dru
gą, skromniejszą wersją prowizo
rium (70,863 mld zł po stronie 
dochodów, takie same wydatki) . 

Ostateczny kształt budżetu Rada 
uchwali do 31 marca. 

Zgodnie z informacją udziel~ 
ną radnym przez Urząd Miejski, 
według stanu na 15 listopada war
tość mienia komunalnego miasta 
Łowicza (wszystkich jego składni
ków: gruntów i budynków miej
skich, mienia ruchomego i in.) wy
nosłła 465 miliardów 942 miliony 
700 tysięcy złotych. Liczba ta, uzy
skana w wyniku rozpoczętego nie
mal 2 lata temu spisu inwentary
zacyjnego nie odzwierciedla 
jednak - jak przyznają sami auto
rzy raportu - prawdziwej wartości 
majątku miasta. Przyczyna leży w 
tym, że wycena gruntów dokony
wana była przez biegłego według 
cen z sierpnia 1990 roku. Ceny 
aktualne ustalane przez miasto 
(np. w przypadku opłat za użytko 

Ile jest wart Łowicz? 
wanie wieczyste) są dużo wyższe, 
jeszcze wyższe są ceny uzyskiwa
ne na przetargach. I tak np.: 1 m2 
działki pod garaż na osiedlu Brat
kowice w spisie na wartość 80.000 
zł. Według wyceny biegłego w 
1991 roku wartość działki wynostta 
już 4,5 mln zł tj. 180 tys. zł za 1 
m2, a w wyniku przetargu przy 
sprzedaży działek pod garaże na 
omawianym terenie uzyskano 
średnio 6,3 mln zł (ok 250 tys. za 
1 m2). 

Podobne wielokrotnie wyższe 

od uwzględnionych w spisie były 

ceny terenów pod domki jednoro
dzinne (np. działka na ul.Skotnic
kiego o wartości "spisowej" 46, 7 
mln zł została sprzedana za 71 , 1 
mln zł, dz iałka na Bonifraterskiej 
(w spisie 20,9 mln zł) - za 59 mln 
zł. 

Ile więc faktycznie jest warte na
sze miasto (oczywiście tylko ta je
go część, która nie jest w rękach 
prywatnych)? Wydaje się, że licz
ba bliska 1 bilionowi złotych była 
by bardziej prawdopodobna. 

·(wal) 



Radzieckie koszary 
- dla miasta? 

Rada Miasta Łowicza wystąpiła 
23 grudnia do wojewody z wnio
skiem o skomunalizowanie (prze
kazanie na właanoić miastu) tere
nu przy ul.Kiernozkiej 1 (czyli 
gruntów zajmowanych do niedaw
na przez Armię" Czerwoną) wraz ze 
znajdującymi się na nich budynka
mi. Koncepcja ta, alternatywna do 
oddania w zarząd jakieji jednost
ce budżetowej (Straż, ZOZ, policja 
itp.), cieszy się poparciem Urzędu 
Rejonowego. 

Wojsko nie wyraziło żadnego 
zainteresowania opuszczonym 
przez Rosjan obiektem. 

P r6by reaktywowania przedwo
jen nego Banku Ziemi Łowickiej, o 
których pisaliśmy w pierwszych 
numerach naszej gazety, jeszcze 
w 1990 roku, spełzły najwidoczniej 
na niczym. Niektóre osoby najbar
dziej czynne w staraniach o re
aktywowanie BZŁ znajdujemy bo
wiem na liście członków Komitetu 
Organizacyjnego Banku Spółki 
Akcyjnej w Łowiczu. Komitet wy
stąpił w ostatnich dniach 1991 ro
ku do prezesa NBP o udzielenie 
koncesji na utworzenie Banku z 
siedzibą w Łowiczu. Bank miałby 
objąć swym zasięgiem obszar po
krywający się mniej więcej z ob
szarem działania dawnego Banku 
Ziemi Łowickiej, służąc rozwojowi 
lokalnych inicjatyw gospodar
czych. 

Wystąpienie o uzyskanie konce
sji jest równoznaczne z deklaracją 
gotowości zgromadzenia założy
cieli (których może być oczywiście 
więcej niż członków Komitetu 
Organizacyjnego), którzy wnieśliby 
wymagany kapitał (minimum 20 

Mieszkania po Rosjanach 
ciągle odległe. 

Łowiccy radni odwlekli podjęcie uchwały o 
sprz.edaży mieszkań po żołnierzach radzieckich 
(w dwóch blokach przy ul.Ułańskiej i Kwiatowej). 
Ogłoszony już poprzednio przetarg odwołano z 
powodu wykrycia uchybień formalno - prawnych 
(por. N.Ł. 22/91). Tym razem, na sesji Rady, 23 
grudnia, zdecydowano gotowy projekt uchwały 
przesłać jeszcze do konsultacji Społecznej Komi
sji Mieszkaniowej. Głosowania nad projektem 
można się spodziewać najwcześniej na nastę
pnej sesji, w połowie stycznia. 

IA o NOWY BANK 
W ŁOWICZU 

mld zł) . Komitet deklaruje, że dys
ponuje na potrzeby Banku daw
nym lokalem NBP przy ul.Podrze
cznej 4, który to lokal jest w 
rękach prywatnych. 

W skład Komitetu 
wchodzą: 

l. Dąbrowski Wiesław, rolnik, 
gosp. rolne o pow. 15,5 ha, pre
zes sp. z o. o. „IBIS", czi. Zarządu 
Banku Spółdzielczego w Kocierze
wie, Boczki 45 k/Łowicza, gm.Ko
cierzew. 
2.. Florcyk llenok. naczelnik Ob
wodowego Urzędu Miar w Skier
niewicach z siedzibą w Łowiczu, 
Łowicz ul.Browarna 1 O, szef koła 
myśliwskiego. 

l. Górski Kmsztot dyrektor 
Przedsiębiorstwa Robót Budowla
nych „Energopol - Łowicz", b. na
czelnik miasta Łowicz. 
4. Jarota Jap, Łowicz, b. wiceprze
wodniczący WRN w Skierniewi
cach. 

S. Karcuwskl Stanisław, dyrektor 
Banku Spółdzielczego w Łowiczu, 
Łowicz ul.Starościńska 1, współwła
ściciel gospodarstwa rolnego. 
6. Kosłóskl Roman, Warszawa, ma
kler papierów wartościowych. 
7. Kotecki Ryszard. przewodniczą
cy Oddziału Miejskiego Stowarzy
szenia PAX w Łowiczu. 
8. Oledzki Wiesław, radny Rady 
m.Łowicza, Przewodniczący Komi
sji Budżetu i Finansów, Przewodni
czący Stowarzyszenia „Komitet na 
rzecz Banku Ziemi Łowickiej". 
9. Pamdd Adam, prawnik, Warsza-
wa. 
10. Pisarski Janusz, kierownik 
zmiany w Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Łowiczu. 
11. Szostak Waldemar, rzemieślnik, 
Sochaczew, w latach 1979-1983 
pracownik NBP w Warszawie: Sto
łecznego Oddziału Wojewódzkiego 
- Wydział Ekonomiczny, V Oddzia
łu ul.Karowa - Wydział Kredytów. 
12. S~cbowskl WQjcłcch. wójt Gmi
ny Łowicz. 
13. Wusmwsld llcQ.[)'k. zastępca 
dyrektora Stadniny Koni w Walewi
cach. 
14. Wesołowska Knsb'na, właści
cielka Zakładu Przetwórstwa Mięs
nego w Lipcach Reymontowskich. 
lS. Zakruwskł Janusz, na emerytu
rze, dyrektor Oddziału NBP w Ło
wiczu w latach 1956-86, działacz 
Polskiego Towarzystwa Ekonomi-
cznego. 

Ponowne 
wybory? 
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* 13 grudnia o godz.13.45 pod

czas wsp61nego spożywania alko
holu w kotłowni Zakładów Farma
ceutycznych "PoHa" w 
Łyszkowicach doszło do sprzecz
ki w wyniku której Roman P. 
zam.Łyszkowice zadał cioa no
żem w klatkę piersiową Feliksa G. 
zam.Łyszkowice, którego przewie
ziono do szpitala w Łowiczu. 
* W nocy z 14/15 grudnia nie

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu RTV przy ul.Starzyń
skiego (pawilon na targowicy) 
skąd skradli magnetowidy, apara
ty fotograficzne oraz filmy f otogra
ficzne ogólnej wartości 
24.916.000 zł na szkodę firmy 
„Cezar" z Kutna. 
* 15 grudnia o godz.21 .1 O w 

gm.Nieborów na trasie kolejowej 
Skierniewice - Sochaczew tzw. 
luzak potrącił idącego w kierunku 
Bednar mężczyznę w wieku 25 
lat, który ponió8ł śmierć na miej
scu. W wyniku podjętych czynno
ści ustalono, że jest to Marek R. 
zam. Łowicz na Górkach. 
* W nocy z 15/16 grudnia nie

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu spożywczo-monopolo
wego w Stachlewie gm.Łyszkowi
ce skąd skradli papierosy warto
ści 2 mln zł na szkodę GS 
Łyszkowice. 

* 17 grudnia KAP Łowicz zosta
ła powiadomiona o nagłym zgo
nie Krzysztofa M. lat 23 zam.Ska
ratki gm.Domaniewice. 
* W nocy z 17 /18 grudnia nie

znani sprawcy dokonali włamania 
do sklepu przemyałowo--nasien
nego Jana P. przy ul.3 Maja skąd 
skradli środki ochrony roślin war
tości 19 mln zł. 
* 19 grudnia o godz.4.15 KAP 

w Łowiczu została powiadomiona 
o włamaniu do samochodu Wart
burg skąd nieznani sprawcy 
skradli pieniądze w kwocie 1 mln 
zł, płaszcz, rękawice, spodnie 
wartości 3,5 mln zł na szkodę 
Bogdana Ł. zam.Złaków Borowy 
gm.Zduny. 
* 19 grudnia o godz.20.30 w 

m.Gągolin Zachodni gm.Kocie
rzew kierujący samochodem 
Jelcz Wiesław O. zam.Boczki na
jechał na leżącego na jezdni Hen
ry ka G. lat 40 zam.Gągolin Za
chodni którego z obrażeniami 
ciała przewieziono do szpitala w 
Łowiczu. 

* 20 grudnia o godz.14.30 w 

Roztopy 27 grudnia w bezlitosny sposób ob
nażyły stan łowickich ulic. Na zdjęciu: ulica 
Armii Krajowej tego dnia około południa. 

W związku ze śmiercią radnego m. Maurzyce gm.Zduny ma traaie 
Bolesława Przybyłowicza wojewo- nr 2 kierujący samochodem marki 
da może w ciągu 3 miesięcy rozpi- Kamaz Eugeniusz M. zam. w 
sać wybory uzupełniające na ten woj.gorzowskim najechał na tył 
jeden mandat. Czy zachodzi po- skręcającego w lewo samochodu 
trzeba rozpisania tych wyborów, ja- Fiat 126p którym kierowała Wio
kiego można się spodziewać zain- letta U. zam.Maurzyce. W wyniku 
teresowania mieszkańców? - zderzenia kierująca samochodem 
Chcąc uzyskać odpowiedf na te Wioletta U. oraz paaażerka tego 
pytania Zarząd Miasta zorganizuje samochodu Halina U. i kierowca 
do końca lutego zebranie konsułta- Kamaza doznali obrażeń i przeby-
cyjne z wyborcami. wają w szpitalu w Łowiczu. 
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* 21 grudnia o godz.14.20 

KAP Łowicz została powiadomio
na o włamaniu do samochodu 
Mercede&-F urgon zaparkowane
go w bazie PTHW skąd sprawca 
skradł torbę z pieniędzmi w kwo
cie 32.872.000 zł oraz książeczkę 
czekową na szkodę Przedsię
biorstwa Handlowo- Usługowe
go w Łowiczu. 
* W nocy z 20/21 grudnia do

konano kradzieży samochodu 
Polonez - 1,6 L nr rej. SNA 7370 
koloru wiśniowego zaparkowane
go na os.Dąbrowskiego w Łowi
czu. Straty około 68 mln zł na 
szkodę Marka M. ze Skierniewic. 
* 21 grudnia o godz.17 .20 na 

torach kolejowych w m.Karolew 
gm.Nieborów dostała się pod 
pociąg relacji Warszawa-Łowicz 
Krystyna M. lat 25 zam. Jasionna 
gm. Bolimów poniosząc śmierć 
na miejscu. 
* 22 grudnia w godz.10.30 -

11 .45 w Łowiczu nieznani spraw
cy dokonali kradzieży samocho
du Polonez SKV 3072 koloru 
czerwonego wartości 55 mln zł 
na szkodę Andrzeja K. zam. Błę
dów gm. Chąśno. 
* W nocy z 22./23 grudnia w 

Łowiczu przy ul.Zduńskiej 14 
nieznani sprawcy dokonali wła
mania do sklepu mięsnego skąd 
skradli różne gatunki wędlin war
tości 2 mln zł na szkodę Danuty 
N. z Łowicza. 
* 23 grudnia o godz.20.00 w 

m.Bełchów gm.Nieborów pod ja
dący samochód Żuk kierowany 
przez Staniaława W. zam.Sielce 
gm.Maków wtargnął nagle idący 
z rowerem Stanieław K 
zam.Dzierzgów, który przebywa 
w szpitalu w Łowiczu. 
* W nocy z 23/24 grudnia zo

stało dokonane włamanie do kio
sku Ruch w Domaniewicach 
skąd nieznani sprawcy skradli 
papierosy, kosmetyki i art. che
miczne wartości ok. 3 mln zł na 
szkodę Anny F. z Domaniewic. 
* 24 grudnia o godz.17.50 na 

moście kolejowym nad Bzurą w 
Łowiczu potrącony został przez 
nieustalony pociąg nieznany 
mężczyzna w wieku około 30 lat, 
który ponióeł śmierć na miejscu. 
W wyniku p9djętych czynności 
ustalono, że jest to Waldemar M. 
zam. Sochaczew. 

* 27 grudnia o godz.11 .40 po
wiadomiono KAP Łowicz o kra
dzieży z remontowanego budyn
ku przy ul.Armii Krajowej 8. 
Złodzieje skradli 5 baterii umy
walkowych, 3 wannowe oraz 2 
zawory wartości 2,6 mln zł na 
szkodę prywatnego przedsiębior
stwa z Wartzawy. 
* 24 grudnia w PBG SA Od

dział Łowicz ujawniono 100-do
larowy bankno·t, który posiada 
znak falsyfłkatu. Wpłaty dokonał 
Tadeusz W. z Łowicza. 

kom. Mirosław Owczarek 

Czy co~ w tym roku „drgnie" w budownictwie jednorodzinnym? 

Szansa a tańszą działkę. 
Ceny działek budowlanych w 
Łowiczu osiągnęły pułap bllaki war
szawskiemu, co zważyws-zy na zni
kom~ wielkość naszego miaeta jest 
widomym znakiem zatorów w obro
cie ziemią. Chętnych do budowa
nia domków jednorodzinnych jest 
o wiele więcej niż oferowanych do 
sprzedaży działek; z drugiej strony 
wielu właścicieli gruntów w Łowi
czu, nawet tych przeznaczonych 
pod budownictwo mieazkaniowe 
nie może swych działek podzielić 
na mniejsze, by część z nich 
sprzedać. C-zy rozpoczynający się 
rok zmieni coś w tym względzie? 
Jest cień nadziei, że tak. 

Przyczyną małej podaży działek 
jest faktyczn e zablokowanie możli
wości podziału większych posesji 
przez obowiązek opracowania tzw. 
„szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego" danego 
terenu. Przypomnijmy: uchwalony 
niedawno przez Radę Miasta 
11ogólny plan zagospodarowania 
przestrzennego „ narzucił Zarządo

wi Miasta obowiązek opracowania 
planów szczegółowych dla 1 O tere
nów przeznaczonych pod budow
nictwo mieszkaniowe: 1. rejonu 
ul.Przemysłowej, 2. obszaru Armii 
Krajowej - Chełmońskiego, 3. rejo
nu ul.Grunwaldzkiej („zielona gó
ra"), 4. rej. ul.Ł9czyckiej, 5. rejonu 
Strzelecka - Zołnierska, 6. rej. 
ul.Rzemieślniczej, 7 trójkąta Tusze
wska - Łódzka - obwodnica, 8. rej. 
ul.Klickiego - południe, 9. rej. 
ul.Klickiego - północ, 1 O. rej. ul.Ni
ciarnianej. Pod sam koniec ubie
głego roku burmistrz wystąpił do 
Wydziału Planistyki i Architektury 
Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o 
przyjęcie przez Zespół Urbanisty
czny w Łowiczu do planu pracy na 
1992 rok trzech z tych 1 O tematów. 
Są to: Strzelecka/Żołnierska, Armii 
Krajowej/Chełmońskiego oraz Tu
azewska/Ł6dzka. Zespół najpra
wdopodob:iiej przyjmie te tematy 
do pracy - twierdzi jego azef mgr 
inż. Andrzej Bargieła, jednakże jak 
szybko plany szczegółowe zostaną 
wykonane, zależy w dużym stopniu 
od władz miasta. Do miasta bo
wiem należy przygotowanie matryc 
mapy, wykonanie badań fizjografi
cznych i określenie trybu realizacji 
danego osiedla. 

Ka!de z tych trzech zadań r• 
alizowane będzie najprawdopo
dobniej w trybie tzw. "•koncentro
wanej zabudowy". Oznacza to, że 
Zarząd Miasta zwróci się do każde
go z tamtejszych właścicieli z zapy
taniem czy zgadza się na dokon• 
nie podzialu jego gruntów z myśl._ 
wytyczenia działek budowlanych. Z 
chwilą uzyakania zgody co naj
mniej połowy właścicieli Rada Mi• 
ata podejmie uchwałę o skoncen
trowanej zabudowie danego 
terenu. Zostaną wtedy zablokowa
ne wszystkie księgi wieczyste, wy
mazane wszystkie granice starych 

działek i wytyczone nowe, młejaze 
działki z ulicami łtp. Kaidy z wła
ścicieli otrzyma po dokonaniu no
wego podziału ekwiwalent w po
staci jednej lub kilku działek 
budowlanych (w zależności od po
wierzchni jak~ zajmował jego te
ren, minus procent jaki z jego te
renu przeznaczony został na 
wytyczenie ulic). Teren pod ulice 
miaeto wykupi od właścicieli po 
cenych rynkowych, otrzymanymi 
działkami właściciele będą mogli 
dysponować w dowolny sposób. czy jest więc realne odbl~ko-: 
wanie rynku terenów budowlanych 
jeazcze w tym roku? Zależy to · od 
dwóch czynników. Po pierwsze ko
nieczna jeat zgoda co na;mniej po
łowy właacicieli z danego terenu. 
Wydaje się, że o taką zgodę nie 
będzie trudno. Po dokonaniu po
działu, wytyczeniu ulic itp. wartość 
ich działek wzrasta bowiem niepo
miernie, może się zdarzyć, że bli
sko stukrotnie. Po drugie Rada 
Miasta musi uchwałę o skoncentro
wanej zabudowie przegłosować. 
Wiąże się to z wzięciem na siebie 
przez miasto dużych i kosztow
nych zadań: wykupieniem gruntów 
pod drogi, przeprowadzeniem sie
ci wodnych i kanalizacyjnych itp. 
Opłaca się to miaatu tylko w przy
padku gdy ma na danym terenie 
także nieco własnych gruntów, któ
re potem korzystnie sprzeda. Gdy 
całość terenu jest w rękach prywat
nych miasto zyskuje tylko pośred
nio i to dopiero po latach (wzrost 
wpfywów z podatków itp.). Wydaje 
się więc, że nie pozbawiony ałuaz
ności jest wniosek, iż właściciele 
zainteresowani tym, by miasto jed
nak zdecydowało się przystąpić do 
realizacji "skoncentrowanej zabu
dowy" zrobiliby niegłupio po
wstrzymując się od żądania zbyt 
wygórowanych cen za ziemię pod 
drogi. Jeśli się mylę - niech mnie 
poprawią specjałiści. 

Zaaada ugody z miastem jest je 

szcze bardziej potrzebna wł8'clcle
lom tych terenów dla których Ze
spół Urbanistyczny nie przygotuje 
"' tym roku na zlecenie Urzędu 
Miejskiego planów azczegółowych. 
Istnieje bowiem -·druga możliwość: 
sporządzenie planu szczegółowe
go na koszt aamych właścicieli. Je
śli wazyacy właściciele danego te
renu chcą swoje działki podzielió 
na mniejsze, by je potem sprzedać 
i ni ef le zarobić mogą usiąść przy 
jednym etole z burmiltrzem I biu
rem projektów I zawrzeć umowę, 
na mocy której oni zlecą wykon• 
nie planu szczegółowego (koazt 
planu np. dla 10 ha - ok. 15 - 20 
mln zł) oraz podziału geodezyjne
go (koazt wytyczenia 1 działki ok. 
0,5 mln zł), natomiaat burmistrz zo
bowiąże się do przedłożenia takie
go planu Radzie Miasta do z• 
twierdzenia i do wykonania innych 
działań zapisanych w planie. Wła
ściciele ponoszą koszty idące w 
dziesiątki milionów złotych, ale -z.y
:~\ wielokrotnie więcej. 

V\' najlepszej sytuacji aą jed
nak właściciele gruntów położo

nych na terenach przeznaczonych 
w planie ogólnym pod "mieszka
niówkę", ale nie objętych nakazem 
sporządzania planu szczegółowe
go. Mogą oni aami bez oglądania 
się na burmistrza zainwestować w 
dokonanie podziału. 

* 
Wracając do trzch "tematów" 

skierowanych do Zespołu Urbani
stycznego: największą azanaę 
szybkiej realizacji ma chyba oaiecf.. 
le Chełmońakiego/Armii Krajowej. 
Szczegółowy plan zagospodaro
wania tego terenu zoatel już bo
wiem niegdyś wykonany, tyle że 
przez Radę Miasta zawieaxony. 
Wszyatkie uzgodnienia jego doty
czące zachowuj~ nadal awą waż„ 
ność. Znowu: jeśli 1ię mylę - niech 
mnie poprawi~ specjaliści. 

Wojciech Waligórski 

.... ,_j~.,W.1l • r ' ':._.,„ i!' •o I 
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ŁOWICZ WYSŁUCHAŁ 

Sto kilkadziesiąt osób, które zdo
łały w gorł\cym, przedświątecznym 
okresie znaleźć dość czaau, by w 
czwartek, 19 grudnia wieczorem 
przyjść do sali barokowej Muzeum 
Narodowego w Łowiczu z pewno
'citt nie żałuje. W koncercie z cy
klu "Solo i w duecie" przy akom
paniamencie Elli Susmanek 
śpiewała wielce utalentowana Mał
gorzata Walewska, finalistka tego
rocznego, prestiżowego koncertu 
Luciano Pavarottiego w FiladeHii. 
Konferansjerkę prowadził, podob
nie jak na pierws-z.ym koncercie z 
tego cyklu, Lucjan Kydryński. 

Przedświąteczne 

śpiewanie 
Ten koncert każdy mógł ogltt 

dać w telewizji w jeden ze 6wi•• 
cznych wieczorów. Jełli jednak 
kto' chciał, miał okazję wylluchać 
Haliny F rftckowiak, Alicji Maje
wskiej i Zbigniewa Wodeckiego 
"na i.ywo". Troje artyltów wystąpi
ło w aaH Łowickiego °'rodka Kul
tury przy ulicy Podrzecznej w ao
botę, 21 grudnia, 'piewając 
kolędy i pastorałki tradycyjne oraz 
współczesne - autorstwa akomp• 
niujftcego na pianinie Włodzimie
rza Korcza. Można alę zżymać na 
wyprany z Acrum charakter takie
go 6piewania, nie motna jednak 
nie docenić pełnego profesjonali
zmu wykonawców. 
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TELEFON Czworaczki 
Przez 16 dni, począwszy od 
19 grudnia wyłączone były 

niemal wszystkie telefony Ze
społu Opieki Zdrowotnej w 

• 
Łowiczu. U rząd Pocztowo -
Telekomunikacyjny odciął 

wszystkie połączenia do przy
chodni i niemal wszystkie do 
szpitala. 

Pozostawiono czynny tylko nu
mer Pogotowia Ratunkowego· i je
den z numerów centrali szpitala. 
Przyczyną odcięcia była rNłoka w 
zapłaceniu przez ZOZ rachunku 
telefonicznego za dwa miesiące w 
wysokości 65 milionów złotych. 
Borykający się z problemami finan
sowymi ZOZ gotów był płacić w 
terminie tylko za jeden miesiąc, 
gdy tej oferty UPT nie przyjął - nie 
zapłacono w ogóle. 
Z chwilą gdy ZOZ uregulował za
legły rachunek w . całości, telefony 
przemówiły na nowo. 

zWrzeczka 
W końcu stycznia prawdopodob
nie dziewczynki, jako większe i sil
niejsze będą mogły pojechać do 
domu . 
Do domu... Problem w tym, że do
mu właściwie nie mają. Bożena i 1 

jej mąż, Wiesław mieszkają kątem 
u brata Bożeny, Jana. Zajmują 
tam dwa pomieszczenia, z k1órych 
tylko jedno, używane jako kuch- ..__ _______ "-=----„·--- „_ .. __ __... 
nia, jest ogrzewane. Wiesław Wie- . Bożeha i Wiesław Wieczorkowie . . 
czorek jest bezrobotnym, na doda- wski. Woz'tł samochodem, zała- bez dwóch pralek automatycznych 
tek obciążonym odziedziczoną po twiał, organizował pomoc. „Ochrz- się nie obejdzie, potrzeba wszak 
wojsku chorob~ płuc, choć na ciłem w 1991 roku już 64 dzieci, tę co najmniej 200 pieluch„. 
pierwszy rzut oka czyniącym wra- czwórkę jeszcze sobie doliczę" - Wojciech Waligórski 
żenie „chłopa jak dąb" mężczy- śmieje się. Łyszkowickie Przedsię-
zną. Co tu kryć - nie należy też do biorstwo Rybackie stawiło do dya
ludzi najbardziej zaradnych. Przez pozycji Wieczorków to, co najbar
cały czas pobytu żony w szpitalu dziej potrzebne: dwupokojowe 
nie zdołał właściwie niczego na mieszkanie. Mieszkanie to w pełni 
powrót jej i dzieci przygotować. umebluje łowicki „Syntex". Młodej 
Na szczęście nie brakuje wokół lu- mamie pomaga też Urząd Gminy 
dzi życzliwych. Najwięcej jak do- w Łyszkowicach. Bo potrzeby są 
tąd pomógł młodym łyszkowicki faktycznie niezwykłe: profesor Paj
proboszcz, ks. Tadeusz Leśnie- szczyk- Kieszkiewicz uwaza, ze 

P.S. Wszystkie osoby chcące 
wspomóc finansowo rodzinę Wie
czorków mogą to uczynić poprzez 
wpłaty na konto: WIECZOREK 
WIESłAW, BANK GOSPODARKI 
ŻVWNOŚCIOWEJ w Łowiczu, 
875129 - 169 - 138 - 109 -
66400170 - 1. 

SYLWESTROWE WSPOMINKI * 
Również łowiczanie za

kosztowali „atrakcji;' ja
kiej dostarczyć mogą 

popularne ostatnio zno
wu petardy. 

N o~ Rok powitali łowiczanie w 
większości w domach, przed tele
wizorami lub na niewielkich, towa
rzyskich przyjęciach. Niek1órzy jed
nak bawili się na balach. 
Zorganizowano je m.in.: w „Synte
xie", w Liceum Ogólnokształcącym. 
w sali Łowickiego Ośrodka Kultury, 
w Domu Kultury Kolejarza, w bistro 
„Majka", w restauracji „Polonia", w 
budynku Straży Pożarnej i w sali 
Urzędu Miejskiego na Stanisła

wskiego. 
Płacono za wstęp różnie: od 

550.000 zł od pary w ŁOK-u i Po
lonii, 500.000 zł w „Syntexie", po
przez 350.000 w L.O., 300.000 zł w 
Domu Kultury Kolejarza i Urzędzie 
Miejskim po 150.000 w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Bolimowie. Na 
stołach dominowały flaki i bigos 
(niemal wszędzie), barszcz z kro-

DŁUGI 
Redakcja „Nowego Łowiczani

na" serdecznie dziękuje tym oso
bom i instytucjom k1óre po opubli
kowanym w poprzednim numerze 
monicie uregulowały zaległe ra
chunki za umieszczone w naszej 
gazecie reklamy i ogłoszenia . 

Z zapłatą zalegają nam nadal, 
mimo wielokrotnych monitów: 

1. DARIUSZ SIEKIERA zamiesz
kały w Kocierzewie wówczas ajent 
restauracji „Na Ro~drożu" w Nie
borowie. Rachunek nr 164/91 z 
dnia 17 maja 1991 na sumę 
104.400 zł. 

2. ALINA RYBUS, zamieszkała w 
Skierniewicach, ul.XXXV-lecia 8/61, 

kiatami, kurczak z pieczarkami, 
befsztyk tatarski. Były sałatki, śledź 
i krojone wędliny, ozdabiały stół 
grzybki, ogórki i papryka. 

Prawie wszędzie na parę „przy
padała" butelka wódki i pół butelki 
szampana. W „Syntexie" było naj
wytworniej i najmocniej - w czwo
rokątnych butelkach pojaw~ się na 
stołach „Polonez". Gdzie indziej -
„Żytnia" lub 11Wyborowa". W nie
których miejscach alkohol kupo
wało się w barku (L.O.), gdzie in
dziej na stole był tylko szampan. 
Szampany pochodziły z Włoch 

(„Kolejarz"), Hiszpanii („Polonia"), 
Rumunii (Ł.O.K.), Węgier („Syn
tex"). Prawdziwych, francuskich 
szampanów nie było. 
Do tańca przygrywała cała plejada 

właścicielka nie istniejącej już hur
towni piwa i napojów „MAX- BOX" 
- Bobrowniki 101. Rachunek nr 
17 4/91 z dnia 3 czerwca 1991 na 
sumę 185.220 zł. 

3. PIOTR Pił.ICH, zamieszkały Po
pów, rachunek nr 265/91 z dnia 6 
września 1991 na sumę 167.400 zł. 
Warto zaznaczyć, że 20 września 
udała się do p.Pilicha 
pracownica redakcji i wręczyła mu 
osobiście nieuwzględnioną przez 
omyłkę w rachunku a należną mu 
kwotę rabatu. Wyszło na to, że 
p.Pilich, nota bene szef łowickiego 
hufca ZHP otrzymał jeszcze od nas 
pieniądze za to, że raczył dać w 
N.Ł. swoje ogłoszenie. Może więc 
wypada powiedzieć „Czuwaj"? 

zespoł6w: od ,,Acustic", „Canon" i 
„Br thers" (bynajmniej nie z Anglii) 
po „System" i „Nocną Zmianę". W 
Liceum Ogólnokształcącym gości 

obsługiwały kelnerki. Niemal wszę
dzie losowano „kosz szczęścia". W 
GOK- u w Bolimowie na gości cze
kała tylko świeczka na stole - re
sztę przynosili sobie sami w koszy
czku i mogli przygotować w 
kuchence. Bawili się zresztą wspa
niale, do samego rana, nie chcieli 
nawet pójść do domu. W ogóle 
głosów niezadowolenia zbyt dużo 
nie zanotowaliśmy. Jedynie w U M 
zapomniano uprzedzić gości o ko
nieczności wzięcia ze sobą szkla
nek, przez co zmuszano ich do pi
cia gorf\cych nopojów w 
roztapiających się, plastikowych 
kubkach ... 

Liceum 
w BOLIMOWIE? 
Rada Gminy Bolimów wstępnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt 
utworzenia w tej miejscowości Li
ceum Ogólnokształcącego. Dla 
potrzeb szkoły zamierza się prze
znaczyć dawny budynek Urzędu 
Gminy, położony przy drodze w 
kierunku na Łowicz. W grę wcho
dzić może tak utworzenie filii skier
niewickiego liceum im. B.Prusa, 
jak i nawet powołanie do życia sa
modzielnej placówki. O tym, czy 
plany te da się zrealizować zade
cyd ują jednak prowadzone aktual
nie rozmowy ze skierniewickim ku
ratorium. 

W noc sylwestrową lekarze ło
wickiego szpitala przyjęli na od
dział chirurgiczny pacjenta z raną 
szarpaną łydki. Młody mężczyzna 
trafiony został odłamkiem petardy, 
k1órą k1oś inny hucznie fetował na
dejście Nowego Roku. Z nogi po
szkodowanego wyjęto kawałek me
talu wielkości 1 x 1 cm. Pacjent 
przez kilka dni przebywał na od
dziale. 

NIE . 
dla szkół średnich 

Szybko upadł zgłoszony kilka 
tygodni temu i omawiany przez 
burmistrza i dyrektorów szkół po
mysł przejęcia przez miasto Ło
wicz finansowania znajdujących 
się na jego terenie szkół średnich. 
Przyczyny były dwie: niepewność 
co do możliwości przegłosowania 
przez Radę odpowiedniej uchwały 
(wśród radnych wielu było prze
ciwnych tej koncepcjQ oraz opinia 
Kuratorium Oświaty i Wychowania 
w Skierniewicach, które uważało, 
że jest już za późno na przygoto
wanie tej operacji do początku no
wego roku szkolnego. 

Miasto Łowicz utrzymuje już od 
ubiegłego roku szkolnego szkoły 
podstawowe otrzymując na ten cel 
subwencje z budżetu centralnego. 
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ŁOWICZAMIK 
701at temu 

Ze Schroniska Dzięki poparciu 
społeczeństwa, dzieci w Schroni
sku na Korabce nie odczuły pod
czas tegorocznych świąt Bożego 
Narodzenia swej smutnej, sierocej 
doli. Staraniem harcerek i harcerzy 
szkół średnich urządzoną została 
dla dzieci choinka, którą drużyno
we H.Sawicka i E.Szymanowska 
przybrały suto pierniczkami, cu
kierkami. 

Pani Kreutz oraz p.Kleine obda
rzyli dzieci torebkami, w których z 
radością ujrzały one pierniczki, cu
kierki, czekoladki, orzechy. Nie za
pomnieli również o dzieciach, zna
ni ze swej filantropji, 
pp.: Bukowiecki, Kędzierzawski, 
pani Zudnik, Zwierzchowski, przy
syłając im jabłka, suszone owoce, 
powidła, pierniki, orzechy , kawę, 
cykorję, herbatę oraz firma „Mate
usz Koza" 1500 marek. 

Za to wszystko Opieka Schroni
ska w imieniu dzieci składa staro
polskie: „Bóg Zapłać". 

4.0J.1922r. 

Skutki wicbuo. W dniu 2 b.m. o 
godzinie 7 wieczorem, matka po
mocnika St.Łowicz-Kal. p.Wierni
cka lat 67, powracając plantem ko
lei obwodowej ze st. Wiedeńskiej 
na Kaliską, podczas wichury spad
ła z plantu do rowu i uległe złama
niu obu kości u prawej nogi i ogól
nemu potłuczeniu. Po nałożeniu 

opatrunku przez 0-ra Osińskiego i 
felczera Kornara, p.Wiernicką umie
szczono w szpitalu S-go Tadeu
sza. Stan zdrowia budzi obawy. 

4. OJ.1922r. 

Z Radl Micjskitj. W dniu 4 b.m. 
odbyło się posiedzenie Rady Miej
skiej pod przewodnictwem prezesa 
Rady p.S.Stanisławskiego. 

Było to już drugie posiedzenie 
(1 - e nie odbyło się z powodu bra
ku kompletu) i krzesła pp. radnych 
w 1 /2 były nie zajęte. Radni z listy 

Gromy z ambony 
W dwa dni po ukazaniu się w 

11 Nowym Łowiczaninie" artykułu 

sygnalizującego możliwość utwo
rzenia diecezji łowickiej („Łowicz 

sto licą diecezj i? - N.Ł. 22/91), na 
ki lku niedzielnych Mszach Św. w 
kolegiac ie zabrał głos ks.biskup 
Józef Zawitkowski. Nie pozostawtł 
na 11 Nowym Łowiczaninie" suchej 
nitki; posądzając o 11 diabelskie 
działanie" oskarżył nas o rozsiewa
nie plotek i o chęć wyrzucenia (?) 
Księdza Prymasa do Gniezna„. 
Księdza biskupa informujemy więc, 
że obowiązkiem dziennikarza jest 
przekazywanie społeczeństwu mo
gących je interesować informacji. 
Informacj i - nie p lotek. Tych ostat
nich nie drukujemy. Informacja 
przez nas podana, acz nieoficjalna, 
jest z uwagi na :źródło, z którego 
została zaczerpn ięta, dość wiary
godna. Jej prawdziwość została 

zresz1ą już w częśc i potwierdzona 
w późniejszym o kilka dni wywia
dzie telewizyjnym Ks.Prymasa. Czy 
sprawdzą się też dotyczące perso
naliów elementy tej informacj i -
przekonamy się po ogłoszeniu pa
pieskiej decyzji. Pozostaje ufać, że 

to nie te elementy artykułu były 

przyczyną zdenerwowania księdza 
biskupa „. 

Fakt pozostaje jednak faktern: 
biskup zwymyślał z ambony swo
ich wiernych w sposób, który co 
bardziej wrażliwi uznaliby za poni
żający. Nie pierwszy raz zresztą. 

Przed bodaj trzema laty ten sam 
ksiądz, wówczas proboszcz, Józef 
Zawitkowski, z tej samej ambony 
zwymyślał mój zamieszczony w 
„Przeglądz ie Katolickim" reportaż z 
kolegiackiej procesji Bożego Ciała; 
rok temu uznał nas - znowu pub
liczn ie - za bezdusznych gdy opi
saliśmy jak kierownik klubu ŁSM 
urządz~ sobie w tym klubie miesz
kanie; wiosną ubiegłego roku ob
razłł się za to, że napisaliśmy jakim 
samochodem przyjechał na otwar
cie banku „. Słowa, które co jakiś 
czas padają z kolegiack iej ambony 
stanowią - niestety -wodę na młyn 
tych, którzy twierdzą, że Kościół 
nasz nigdy nie będzie umiał zrozu
mieć nowoczesnego społeczeń
stwa. My lą się: nie cały Kościół, co 
naJwyzeJ niektórzy jego biskupi. 

Wojciech Waligórski 

.„ - 2 p cgws+e+if• a+e @• i eta *fłH fi* -· ,.,,., ••• +·&~.a 

Głód Sł(lwa 
12 stycznia, niedziela, Święto Chrztu Pańskiego. Ew. Łk 3, 15-16. 21 -22 

Gdy tak wielit 1za pr6Żll(J sziLka W(Jkół siebie aulo-· 
ryte/ów, Bóg wskazuje 1zam swojego Sy11a: „ Tyś jest 
mój Sy11 umi/(Jwa1zy ". 

19 stycznia, 2 niedziela zwykła. Ew. J 2, 1- 12 

Obfitość wi11a na weselu w Ka11ie jest z11akiem prze-
zwycięże11ia przek/e1zstwa, które zaciążyło na ziemi 
pcJ grzeclzu. I clzoć 11adal człowiek w pocie czoła 
zdobywa pokarm, 11iewyczerpa11e iródło szczęścia 

Z(Jstało otwarte. 
NABI 

Nr.5 na posiedzenia nie przycho
dzą z powodu zatargu z p.prze
wodniczącym Rady i stanowisko 
ich jest wytłumaczone, lecz dla
czego nie przychodzą na posie
dzenia inni radni - pozostaje taje
mnicą. Porządek dzienny 
przedyskutowano całkowicie 
uchwalono: 

1) Przyłączyć do miasta Blich, 
Wesołą, część Małszyc , łąki Śniad
kowskiego i Strzelczewskie. 

2) Wybrano komisję do obmy
ślenia środków przed kradzieżami 
w mieście. 

3) W sprawie zniesienia aprowi
zacji dyskusję odłożono do nastę

pnego posiedzenia z powodu cho
roby referenta aprowizacji 
p.Sadza. 

4) W sprawie redukcji urzędni
ków wywiązała się gorąca dysku
sja pomiędzy Zarządem miasta i 
.radnym ks.S.Zawadzkim i w rezul
tacie Rada uchwalłła redukcji nie 
przeprowadzać . 

5) W sprawie łaźni wyjaśniono, 
że wkrótce łaźnia i kąpiele 
Tow.Hyg. przejdą pod Z-d miasta. 

11. O 1.19 2 2r. 

Mark.I okupacyjne - wa:ine. Zda
rzyło się, że tu i ówdzie odmawia
no przyjmowania banknotów, wy
danych za czasów okupacji 
niemieck iej. Otóż Polska Krajowa 
Kasa Pożyczkowa wyjaśn ia , że bi-

KSIEDZA 
SKIElCZYŃSKIEGO 

I 
1<'1U 

Targowica 
i targowiczanie 

w Łowiczu. 
Urbaniści średniowieczn i w za

leżności od planowanej liczby lud
ności najpierw obliczali wielkość 
rynku, następnie, w zależności od 
rynku inne ulice. Rynek ze swoimi 
targami i jarmarkami był nie tylko 
czczą chlubą miasta, lecz głów
nym czynnikiem miastotwórczym 
tak, jak dziś przemysł. Ze względu 
na rynek osiedlali się w mieście 

kupcy, rzemieślnicy, tworzył się or
ganizm miejski. Z dzieciństwa pa
miętam jeszcze powojenny Rynek 
Nowego Miasta i na nim targi. W 
Rzymie długo eh odziłem po ryn
ku Campo dei Fiori, gdzie wbrew 
nazwie, jest targ owoców, a nie 
kwiatów. Każda piędź ziemi wyko
rzystana na str ag ny, wózki, tłumy 
ruchliwych Włochów, gwar, życie 
miejskie. Z żalem myślałem o Ryn
ku łowickim. 

W Łowiczu umacniający się so
cjalizm narzucił socjalistyczną 
estetykę. Targ na Rynku z nie
upaństwowionym Jeszcze chło-

laty okupacyjne po mk. 1 /2, 1, 2, 5, 
1 O, 20, 50, 1 OO i 1 OOO z datą 9-go 
grudnia 1916r., podpisane przez 
zarząd b.gen.gubernatorstwa war
szawskiego, znane pod nazwą 
„rzeszek" albo „not Kriesa", nie 
przestały być w Polsce prawnym 
środkiem płatniczym i winny być 
przyjmowane przy opłacie narówni 
z innymi biletami P.K.K.P. 

11. OJ.1922r. 

Lajb Wilk zgubił kwit na złożoną 
kaucję na sumę Mk. 75000, kartę 
powołania i dowód tymczasowy 
vvydany w Warszawie. Znalazca 
otrzyma nagrodę. Warszawa Czer
niakowska Nr.54. 

Naszych Czytelników infor
n1ujeniy, że wyjątki z rocznika 
19 21 „ Łowiczanina" mogli
śmy w ubiegłym roku druko-
wać dzięki uprzejmości 

kierownika Archiwum m.st. 
Warszawy, Oddział w Łowi
czu, p.Marka Wojtylaka. 

Jednocześnie dziękujen1y dy
rektorowi łowickiego Muzeun1, 
p. Walerianowi Warchało

wskiemu, za un1ożliwienie 

skopiowania rocznika 1922 
tegoż czasopisnia. 

pem, choć potrzebny, był tak 
wstydliwy jak klozet w najpiękniej
szym pałacu, został więc usunięty 
poza miasto. 

Komunistyczni władcy Łowicza 

nowe miejsca handlu· nazwali na 
cześć swych poprzedników z koń
ca XVIII wieku Targowicą A Ry
nek? Rynek zaorali i obsiali trawą. 
Żródło odwieczne rozwoju nasze
go miasta niech zarośnie trawą. 
Nowy ustrój ukaże inne drogi do 
dobrobY1u. 

Ile dziś trudności z „urynkowie
niem", ustalaniem „cen rynko
wych", przechodzeniem na „go
spodarkę rynkową"! Trudności 
zrozumiałe, skoro odwieczny rynek 
zarasta trawą! Słyszało się niedaw
no o powstawaniu różnego rodza
ju Forum politycznych. Forum to 
po łacinie Rynek, a więc -chodziło 
o wyprzedaż starych pog lądów, 
nabycie nowych, jeszcze nie zuży
tych. 

Targowiczanie, nie rozumiejący 
po co w mieście rynek, pozostawili 
nowej Radzie Miejskiej w spadku 
Targowicę. Kłopotliwy to, jak wie
lokrotnie czytałem w "Nt..", spadek. 
Już Mickiewicz w koncercie Jan
kiela zapisał: „Jak zgrzyt żelaza po 
szkle „. to jest Targowicatł. 

Xdr Zbigniew Skiełczyński 
p•y;pc 'i uw• i!M1S*W "ff I 

SPROSTOWANIE 
W zamieszczonym w poprze

dnim numerze „N.Ł." artykule o 
ewentualnym powołaniu do życia 
diecezji łowickiej błędnie podali
śmy imię księdza biskupa Kędziory 
jako Marian, podczas gdy ma on 
na imię Stanisław. Księdza biskupa 
i Czytelników przepraszamy. 

Redakcja 
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HALA SPORTOWA 
otwarta 

Łowicz kocha koszykówkę. 

___________ _. 

Jeśli ktoś wątpił w prawdzi
wość powyższego stwierdze
nia mógł się naocznie pr~eko
nać, że jest w błędzie w 
sobotę, 4 stycznia o godzinie 
16.00. Na inaugurujące ofi
cjalnfe działalność nowej hali 
sportowej spotkanie repre
zentacji Warszawy ze Sparta
kiem Sankt Petersburg (roz
grywane w ramach XX.XIII 
turnieju o Puchar Wyzwole
nia Warszawy) przyszło wię
cej widzów, niż hala mogła 
pomieścić. Kilkadziesiąt osób 
zostało przed drzwiami. 

ła wielkiej klasy, za to Spartak„. 
Rosjanie, prowadzący w swojej li
dze, zademonstrowali poziom, któ
rego nie powstydzłły by się niektó
re kluby NBA. Doskonała technika, 
absolutne panowanie pod obiema 
tablicami, znakomite zagrania, 
wreszcie elementy najbardziej w i
dowiskowe: rzuty za 3 punkty i 
11vvłożen ia" piłki do kosza - wszy
stko to zawodnicy z Petersburga 
demonstrowali łowickiej publiczno
ści w 6w sobotni wieczór. Drużyna 
Warszawy po prostu "nie istniała" 
na parkiecie, kolejne wynki świad
cz~ o tym dobitnie: 19:0, 38 :10, 
46 :15, 56:27, 71 :40, 92:45, 
110:49 ... Ostatecznie mecz zakoń
czył się wynikiem 133:73 dla dru
żyny z nad Newy (która zresztą 
ostatecznie zwyciężyła w całym 
turnieju). 

obie druży ny, znakomite zagrania 
Michałła Micha~owa, czy Andrieja 
Fidtisowa nagradzano oklaskami 
przy otwartej kurtynie. Młły to gest, 
jeszcze kilka lat temu nie do po
myślenia na polskich trybunach w 
czasie meczu z udziałem drużyn z 
zza wschodniej granicy . 

Demonstracja 
na ulicach Łowicza? 

Na 13 stycznia zapowiedzieli 
mieszkańcy bloków 41 - 44 z 
os.Bratkowice i bloku 29 z os.Dą
browskiego w Łowiczu marsz pro
testacyjny przeciw polityce miesz
kaniowej rządu, w szczególności 
przeciw zasadom spłat odsetek od 
kredytów mieszkaniowych. Marsz 
wyruszyć ma spod bloku 29 na 
os.Dąbrowskiego w kierunku sie
dziby Łowick iej Spółdzielni Miesz
kaniowej, następnie banku PKO i 
Urzędu Miasta. 

(wal) 

Faktycznie - było na co popa
trzeć. Reprezentacja Warszawy zło
żona z zawodników drugorzęd
nych klubów (w turnieju wystąptły 
osobno ,,czarne koszule" - warsza
wska „Polonia") nie reprezentowa-

Łowicz może pogratulować so
bie takiej sali, oby mógł też gratu
lować sobie możliwości częstsze
go og lądania spotkań z udz iałem 
takich zawodników. Przy okazji : 
publiczność bardzo ciepło przyjęła 

P .S. W przerwie meczu nagro
dzono dyplomami i pucharami czoł 
owych łowick ich sportowców z se
kcji koszykówki OSiR, judo 
(„Zryw") i tenisa stołowego (OSiR). 

· - -"f~ ------------
* ARTYKUŁ V CHEMICZNE 
• PAPIERNICZE, ZNICZE 
* UPOMlt~KI 
* OZDOBY CHOINKOWE 

~ 

ii;- GABiNET l 
11 

jl fryzjersko - kosmetyczny 

NOWY tDWICZAMIM li „Prawkt;~;n ~ka~uani" 
D. SZACHOGŁUCHOWJCZ u tel. 32 - 53 
ŁOiVJCZ • UL.3 MAJA 12 I 

PIECZĄTKI 
• o różnych ksztahach 
• nowoczesne i standartowe 

poleca 

Wytwórnia Pieczątek 

. J. LASKA 
Łowicz ul.J Maja 27, tel. 63-47 

UC 
DO PIECZĄTEK 

• drewniane, metalowe 
•automatyczne 
• kieszonkowe i biurowe 
•krajowe i zagraniczne. 

Zapraszamy w godzinach 9.00-18.00 

L 
w soboty 8.00 - 14.00. I 

(bZAPR A SZ A M Y. _1 
---

Sprzedam magnetofon - duża wieża DIORA. 
Łowicz, tel. 60-90 wieczorem. 

Sprzedam działkę budowlaną 516m2· Łowicz 
ul.Graniczna 30 (Górki) Łowicz tel.68-19. 

WOLNE POMIESZCZENIA: 
• biurowe, 
• magazynowe 
• i pomieszcze11ia na potrzeby 
handlowo-usługowe 

( oferuje ) 

Spółdzielnia 

Inwestycji i Budownictwa 
Łowicz ul.Kaliska 103, tel. 41-38, 32-79. 

Skierniewice ul. Sobieskiego 81. 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGłOSZEŃ . . 

Sprzedam mieszkanie Os.Tkaczew 38m2 -
Ili p i ętro . Wiadomość Ciechanów te l. 57- 46 
późnym wieczorem. 

ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 

ogłasza przetarg ograniczony 

na najem lokalu użytkowego 
połotonego na terenie Łowicza 

przy ul. Podneczna 36 
o powierzchrzni 48,27 m2 

z przeznaczeniem na działalność 

produkcyjno-handlową nieuciążliwą 
dla mieszkańców. 

• Ka~Jcja 5 mln zl 

~ Cena KYWołak cza na czynsz mie 
szęczny 25. OOO zł za 1 m2. 

•Przetarg odbędzie się 24.01.1992 r. 
godz. 1 O. OO w sali konf erency1ne1 

Urzędu Miejskiego w Łowiczu ul. Ry
ek Kościuszki 1. 

• W przetargu mogą brać udz.iał oso
y [zzyczne. 

• W~runkiem przystąpienia do przetar
~ 1est wpłacenie wadium do kasy 

Urzędu Miejskiego przy ul. 3 Maja 7 
w wysokości 500.000 zł n~jpóiniej 

dniu przetargu do godz. 9. OO. 
• Zarząd zastnega sobie prawo od

tqpi~ni~ od przetargu lub jego unie
atn1en1a bez podania przyczyn. 



Przeprosiny I życzenia. 

W związku z art. pt. „świąteczne 
zakupy" (N.Ł. Nr 22 z 20.Xll.br.) 
pragnę serdecznie przeprosić za 
swą postawę p.Alicję Grzywczyń
ską oraz wszystkich innych klien
tów, dla których nie wystarczyło mi 
cierpliwości i których być może nie 
potraktowałam z należnym im sza
cunkiem. Z Nowym Rokiem życzę 
milszych wzajemnych stosunków 
Państwu i wszystkim handlowcom. 

Ekspedientka „ Pewexu " w 
Łowiczu. 

Petardy w rękach dzieci. 

Prośba do rodziców. Rodzice 
nie pozwalajcie swoim dzieciom 
bawić się w strzelanie petard. Nie 
dawajcie im pieniędzy na takie za
bawki. Dzieci strzelają do ptaków 
płoszą je, kaleczą, zabijają. Jedne
go tylko dnia na Osiedlu Tkaczew 
I znaleziono leżących 5 ptaków zra
nionych w nóżki. 

Dzieci też mogą zrobić krzywdę 
samym sobie np. trafiając kolegę w 
oko. 

Rodzice czuwajcie nad swoimi 
dziećmi. 

S. (imię i nazwisko znane re-
dakcji). 

ZOZ dziękuje 

Dyrekcja ZOZ w Łowiczu w imieniu 
pracowników i leczonych pacjen
tów wyraża serdeczne podziękowa
nie za darowizny, które wpłyntłv w 
1991 r. na rzecz ZOZ-u niżej wy-

„Nie ma sprawiedliwości na 
tym świecie. Jak które usta
wione to i człowieka zabiją i 
nic im nie zrobią" - mowił 

zrezygnowany starszy czło

wiek. I jako przykład poda
wał tragiczny wypadek samo
chodowy, który onegdaj 
wstrząsnął Łowiczem. Sęk w 
tym, że akurat w tym przy
padku sprawca karę poniósł. 
Jeśli jednak taka opinia 
utrzymuje się w społeczeń

stwie, to może warto sprawę 
tę i jej finał przypomnieć? 

Tragedia wydarzyła się 11 listopa
da 1989 roku. 31 - letni wówczas 
Jan T. prowadzący w stanie 
nietrzeźwym (2,6 promila alkoholu 
we krwi) Opla Asconę uderzył z ty-

mienionym osobom i instytucjom: 
Urzędowi Miasta Łowicz, Urzędowi 
Gminy Chąśno, ZPP „Syntex", Ra
dom Osiedli nr 1, 2, 4, 5, mieszkań
com wsi gminy Zduny i osobom 
prywatnym: państwu Arnoldom, pa
ni Plucińskiej i panu Roszewskie
mu. 

Z wyrazami szacunku 
Dyrektor ZOZ 

Franciszek Roliński 

Afrykańskie 
Boże Narodzenie 

Stoi w kącie, rozwidona, popę
kały wiązania z liany, porozwalały 
się bambusowe kołki , dach ze ato
my jak po huraganie. Świeci pu
stką. A prze cież już za miesiąc 
ustawią ją na naczelnym miejscu, 
starannie powiążą kołki bambuso
we, na wytartą słomę na dachu 
położą świeże liście banana, obok 
ustawią drzewka pokoju, doprowa
dzą światło. I światełka choinkowe 
zabłysną. A w środku na sianie 
przykrytym białą serwettką położą 
dzieciątko o czekoladowej twarzy. 
I będą czekać Mszy św. W czasie 
procesji wejścia zaświeci się świa
tełko w szopce, k1oś krzyknie „ . 
Jest „. Narodztł się . „ i ksiądz po
dejdzie do szopki, weźmie Dziecią 
tko w swoje ręce i oznajmi światu: 
Oto Nowonarodzony Wielki 
krzyk radości: śpiewy i tańce „. 
Dzieciątko przechodzi z rąk do rąk 
kołysane w rytmie tańca. 

A potem Msza św., uroczysta, z 
tańcami, z procesjami. I znowu bę
dą Go brać do rąk, będą Go koły
sać, ale już nie figurkę, ale fywe-

go w Komunii i odchodząc na bok 
przyjmują Go do awego serca czy
niąc z siebie mieszkanie. 

I wrócą jeszcze któregoś dnia, 
by Go odwiedzić, by przynieść Mu 
dary tak jak się przyho•i 1utaj każ
demu nowonarodzonemu. I znajdą 
się koło szopki: banany, orzeszki 
ziemne, pieniądze, mydło, zasyp
ka, papier toaletowy i mleko w 
proszku ... 

Takiej niekłamanej radości, ta
kiego otwarcia I takiego zbratania 
z Bogiem, który stał się człowie
kiem życzę Wam wszystkim. Niech 
Nowonarodzony darzy Was swoim 
błogosławieństwem. 

ks.Mirosław Wojda i cała 
Wspólnota Pijarów 

z Bamendjou (Kamerun). 

Co alę stało 
z Janem Wal terem? 

Do Zarządu l Burmistrza 
Miasta Łowicza. 

Wielce Szanowny Panie! 
Przepraszam, że niepokoję tym 

listem, ale mnie też niepokoi już ta 
moja sprawa, o której tu piszę: 

W latach 1922-23 służyłem w 
Łowiczu w orkiestrze 1 O Pułku. Ka
pelmistrzem wtenczas był porucz
nik Jan Wałter. Mnie chodzi o to 
żebym mógł się dowiedzieć, co 
się stało z tym bardzo dobrym 
człowiekiem i kapelmistrzem świet
nym? 

On mnie koniecznie chciał za
trzymać jako zawodowego muzy
ka i jego zastępcę. Ale ja, niestety 
nie mogłem zostać we wojsku i 

musiałem wrócić do domu. Widzia
łem się z nim, jako kapitanem, 
ostatni raz w roku 1936, jako ka
pelmistrzem orkiestry 28 pułku w 
Łodzi. Wiem, że to jest trudna 
sprawa po tylu latach - i ja mam 
teraz już 90 lat „. ale może w Ło
wiczu są jeszcze potomkowie i 
krewni tych dawniejszych moich 
kolegów i muzyków zawodowych, 
którzy jeszcze coś wiedzą o losie 
Pana Jana Wałtera. 

Ja pamiętam jeszcze kilka imion 
z tamtych czasów, którzy bardzo 
długo w Łowiczu mieszkali i które 
podam poniżej: 

- Jan Janus - flecista, sierżant 
- Madej Wincenty - klarnecista. 

sierżant 

- Wawrzyniec Wędrychowicz -
barytonista, plutonowy 

- Zygmunt Pilichowski - trę

bacz, plutonowy 
- Mikołaj Bojko - tenorzysta, ka

pral 
- Władysław Wojciechowski -

basista, kapral 
Serdeczne pozdrowienia 

Teodor Frank 

„ „ 
GORZKA SPRAWIEDLIWOSC 

łu, jadąc z szybkością 90 km/godz. 
dwie skręcające prawidłowo z ul. 
Warszawskiej w lewo, w uliczkę 
prowadzącą na Os. Konopnickiej 
rowerzystki. Jedna z nich, Krystyna 
Szwarocka, matka dwojga dzieci, 
zginęła na miejscu, druga, jej sio
stra, Halina Stańczyk, odniosła 
ciężkie obrażenia. Kierowca zbiegł 
z miejsca wypadku. Zatrzymany 
potem w centrum miasta został 
przewieziony do siedziby ówczes
nego Rejonowego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych, gdzie naubliżał mi
licjantom. 
Przewieziono go do łowickiego 
szpitala w celu dokonania badania 
krwi. Tam został poddany rutyno
wemu badaniu przez chirurga Ber-

narda B. Jak napisano w aktach 
śledztwa Bernard B. „sugestywnie, 
a nawet nachalnie" sugerował Ja
nowi T. pozytywną odpowiedź na 
pytanie ery ten w chwili wypadku 
stracił przytomność. Po uzyskaniu 
takiej odpowiedzi orzekł o koniecz
ności zostawienia kierowcy w szpi
talu. Milicjanci wracający na ko
mendę widzieli jak Jan T. w chwilę 
po takim orzeczeniu o własnych si
łach opuścił szpital, by powrócić 
doń po kilku godzinach. Dyrekcja 
ZOZ powiadomiła milicję, że Jan T. 
nie może być przeałuchany wcześ
niej niż po upływie 21 dni (ciężko 
ranną Stańczyk pozwolono prze
ałuchać już po 1 O dniach). 
Podczas późniejszej rozprawy w 

sądzie biegły z Zakładu Medycyny 
Sądowej Wojskowej Akademii Me
dycznej w Łodzi "zdecydowanie 
wykluczył prawidłowość rozpozna
nia wstrząśnienia mózgu (u kie
rowcy - przyp. red.)" W orzecze
niu Sąd Rejonowy w Łowiczu 
skonstatował także: „Jest rzeczą 
co najmniej dziwną, by tak do
świadczony lekarz nie zauważył 
ewidentnego stanu nietrzeźwości u 
oskarżonego, która to 
nietrzeźwość została zauważona 
przez osoby nie posiadające sto
sownych kwalifikacji w tym zakre
sie". 

Szpitalne 21 dni niewiele po
mogło. 26 czerwca 1990 roku Sąd 
Rejonowy uznał Jana T. winnym 
spowodowania 'miertelnego wy-

-----------------------------------------·--- padku drogowego (art.145 par.2 i j~~ bezpośrednio o wejście dolf li- 3 k.k.), napaści na funkcjonariusza sa stołowego gmin: Nieborów, No
wa Sucha i Bolimów w lokalu 
Gminnego Ośrodka Kułtury w Boli
mowie w niedzielę, 26 stycznia, o 
godz. 11 .oo. 

ZAPROSZENIA 

* Na spotkanie z senatorem Zbig
niewem Komorowskim z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w niedzie
lę, 19 stycznia o godz. 1 O.OO w lo
kalu Stronnictwa przy ul.Pijarskiej 
w Łowiczu. Zaprasza Zarząd Koła 
PSL. 
* Do kibicowania na turnieju teni 

* Na mecz piłki koszykowej senio
rów w którym o wejście do li ligi 
OSiR Łowicz grać będzie z druży
ną Czarni Kutno w niedzielę, 19 
stycznia o godz. 11 .OO do hali 
sportowej OSiR. 

Przypomnijmy, że drużyna OSiR 
znalazła się w gronie 4 walczących 

gu. M.O. (art234 k.k.) i jego znieważe
* Na pierwszy halowy turniej piłki nia (art.236 k.k.) oraz wymierzył łą-
nożnej młodzików (chłopcy rocznik czną karę 6 1 pół roku pozbawienia 
1978) w sobotę, 25 stycznia o wolności i zakazu prowadzenia 
godz. 10.30. pojazdów mechanicznych na lat 

Swój udział potwierdziły naatę- 1 o. Sąd Wojewódzki na rozprawie 
pujące drużyny: DIUSK - POBIES- 29 stycznia 1991 roku utrzymał wy
NIK - Charków (Ukraina), GWAR- rok w mocy. 
DIA Warszawa, LEGIA - Jan T. odbywa karę w więzieniu 
Warszawa, ŁKS - Łódt, WIDZEW - mokotowskim w Warszawie. Ale 
Łódź, PELIKAN - Łowicz. Krystyna Szwarocka nie żyje... ff 

Wojciech Waligórski \l 



Klientowi zamaw iajĄcemu vyłosLen1e całostron1c0··~ 1e przysługuje rabat extra w wysokości 30% 

Ogłoszenie TARBEJ EKSPORT IMPORT 
Zarząd Łowickiej Spółdzielni Miesz„ 
kaniowej w Łowiczu w porozumieniu 

I z Radą Nadrorczą 

Łowicz ul.3 Maja 7, tel. 68-10, 43-78, fax 43-95, tx 88-44-15 
i11f ormuje, że prowadzi 

zawiadamia 
iż zamierza podjąt realizację budow
nictwa mieszkaniowego metodą tra
dycyjną (cegła) wg odmiennych od 
dotychczasowych zasad finansowania 
polegających na pok.ryciu kosztów 
budowy mieszkań z własnych środ

ków przyszłych mieszkańców. Forma 
ta wynika z braku możliwości kre
dytowania budownictwa mieszkanio
wego przez bank na skutek nie 
spłacania kredytu przez zamieszka
łych członków. 

skup jabłek 
w skrzynkach uniwersalnych lub jedynkach 

w miejscowo.fci Zabostów Mały 8 k/Łowicza 
od po11iedziałku do soboty w godzinach 8.00-16.00. 

Skupujemy jabłka o wymiarach: 
* 70 - 100 mm, cena 4500 zł (bez opakowania) 
* 65 - 70 mm, cena 3800 zł (bez opakowania). 
Przy odmianach c<>rtland i idared 

• Orientacyjna cena 1 m2 powierzchni -
około 2,5 mln zl 

możliwość negocjacji ceny. 

WYMAGANIA: 
- zdrowy, biały miąższ, 
- owal11y ksztah jabłka. 

DOPUSZCZA SIĘ: 
- brak ogo11ka, 
- całkowity brak zaba1Wienia, 

• Pierwsza wpłata obejmowałaby 30% 
przewidywanego kosztu budowy, pozo 

~ stała suma spłacana byłaby w okresie 
prowatb.enia inwestycji, do momentu 
jej zakończenia. 

• Zainteresowane osoby proszone są 
o zgłaszanie ofert w dziale czlmieszka
niowym sp-ni (pokój nr 13 ). 

- zagrzybie11ie o łqcz11ej powierzcl111i do 1 cm2 

• W pierwszej kolejności uwzględniane 
będą wnioski członków n/sp- ni, nastę
pnie kandydatów i innych osób posiada 
jących ks.mieszkaniowe PKO wg zgro 
madzenia wymaganego wkładu nlieszlw 

. 
ni owego. 

Przewodniczący Zarządu 

int. Wojciech Gędek 

Pilnie poszukuję lokalu w Łowi czu, najchętniej 
w centrum. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń. 

Maszynopisanie. Łowicz, tel. 46-85. 

r 

NAJTANIEJ 
u producenta! 
Ocieplane kurtki i dresy 

z kreszu 
we wszystkich rozmiarach i kolorach 

oferuje 
Zakład Konfekcyjny 

Łowicz ul. Włókiennicza 12, tel. 63-96. 
~ ~ 

Video-filmowanie. Marek Wojda - Łowicz _.~ ~wa.: "- - · .-i.. ~ 
os.Bratkowice bl.10 m.31, tel.24-34 l A d w o k a c i : ~ 

W y k () Il U j e : 

po godz.16.00. ' 
~ " 1.*FELIK~ CHOJECKI I 

•Drzwi wejściowe, garażowe, I* JAN SWIESZKOWSKI I 
•okna, balustrady, ' *BOGUS~ W ZI?ŁKOWSKI \ 
•wystrój lokali, I z~1f 0':"2u1ą l 
•belki zbr<ljeni<lwe i elementy - o zm1an1e adresu 

betonowe • i od dnia 4 listopada l99lr. I 
I zapraszają I 
I do nowej siedziby: ~ 
. I' KANCELARIE ADWOKACKIE . ' 

I Łowicz, tel. 38-40 w.40 ul.Kaliska 1 ~ 
Spółdzielnia (dawna Lenina - w budynku PBR-olu) I 

Inwestycji i Budownictwa j Czynne codziennie 

~owicz ul.Kaliska 103, tel. 32-79, 41-3~ • ..: wyjątkiem sobót..:. g:dz:.00-13.0!} 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 

Francuski, włoski 

- tłt~maczenia 

* 
AGA1,A TKACZ 

Łowicz tel. 35-71. 

Korepetycje 
z przedmiotów technicznych: 

nJechanika •wytrzynzałość nzateriałów 
•części maszyn •rysunek techniczny itp. 

mgr inż. Piotr Jędracha 
owicz os.Bratkowice 40/6, tel. 52- 54. 

Najstarszy 
ZAKŁAD KALETNICZY 

tj. galanterii skónanej 

w Łowiczu 
istniejący od 1958 r. 

i sklep branży prze1nyslowej 

S.J .R. CIESIELSCY 
przy ul. Zduńskiej 59 

został po przerwie otwarty w nowym 
lokalu przy ul. Rynek Kilińskiego 19. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 



Klientowi zamawiaj._cemu ogtoazenłe tej aamej tre•ct w co najmniej trzech numerach przysługuje rabat w wysokości 20% całego rachunku 

POLSKI ZWIĄZEK 

MOTOROWY 
Punkt Badań Technicznych 

Łowicz, ul. Nadbztlna1iska 1, tel. 37-02 i 39-81 

prowadzi w ciągłej sprzedaży: 

• <1łeje silnik<>we „VAT", „ELF'', „MOBIL" 

w op{1kowa1ziaclz 51 i 11 

• <>leje przekładni<>we • płyny cł1ł<>dnicze • akumulat<>ry 
• 

NAJNIZSZE CENY np: 
ELF SPORTI - 5 I - 100.000 zł, 
ELF TURBO - 5 I - 11 O.OOO zł, 

MOBIL - 5 I - 100.000 zł, 
VAT - 5 1-100.000 zł. 

Z a1;rasza1ny C(Jdziennie w g(Jdzi1zaclz (Jd 8.00 dcJ 15.00. 

Zakład stolarski 
Z. P A W Ł O W S K I 

ł.Jowicz ul. Zwirki i Wigury 41, tel. 61 - 61 

(Jf eriije wykrJ1za1zie 

•drzwi , t>kna, 
•bramy garażt>we, 

•wrabianie bf>azerii, 

•t>br()bka desek p<xłł<lgt>wych. 
. „ „ 

OZLIWOSC TRANSPORTU. 

KONKURENCYJNE. 

Sprzedam 1 ,5 ha ziemi w Popowie oraz dział

kę budowlano-rolną przy trasie Łowicz - War
szawa. Wiadomość : Popów 52 lub telefon 
Łowicz 66--72 po 18.00. 

Sprzedam regał „Tur" oraz stół okrągły rozkła
dany, kolor machoń, nowy. Wiadomość : Ło

wicz, tel. 25-28. 

Gminna Spółdzielnia 

,,Samopomoc Chłopska'' 

w Doma11iewicac/1 

przekaże w dzierżawę: 

• restaurację, 

* magiel i pralnię, 

* sklep AGD, 
• pomieszczenia magazynowe. 

• 
/1zf ormacji udziela Zanąd Sp6ł
dzie/11i tel. 105-1 O lub 105-78. 
~ ~ 

Zakład fryzjerski 
~ 

'' 
KRZYS" 

poleca szanownyn1 k/ientkonz 

*najn<lwocześniejszą trwałą 

ondulację pian<>wą aparatem 
firmy „GOLDWELL" 

*tlraz inne usługi fryzjerskie. 

* 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

codziennie w godz. 9. OO - 18. OO, 
w soboty 8. OO - 14. OO 
hotel turystyczny „ Okrąglak ". 

Do wynajęcia sklep wyposażony w Łowiczu na 
ul.Zduńskiej 41, magazyn 1 OO m2 , 4 m wysoki, 
możliwość wjazdu każdym pojazdem. Łowicz, 
tel. 60-86. 

Nadwozie nowe do fiata 126p białe, gwaran
cja, rachunek - tanio sprzedam. Łowicz, 
tel. 40-20. 

• Mechanika p<ljazd<1wa, 

• zabezpieczenie antykorozyjne 

hydrodynamiczne - środkami 
prodtlkcji krajowej i re11omo 
wa11ycl1 firm zac/1od11ic/1. 

Gwara n ej a. 

MAREK 
MILCZAREK 
Łowicz ul. Poznańska 128, tel. 36-92. 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 

N o w o u r u c Iz o m i o 11 a 

HURTOWNIA 
artykułów przemysłowych 

oferuje do sprzedaży: 

• artykuły chemiczne, 

• artykuły chemii gospodarczej, 

• kosmetyki. 

Łowicz, Al.Sienkiewicza 7, tel. 37- 44 
czynna codziennie od 8. OO do 17. OO, 

w soboty od 8. OO do 12. OO. 

Z A P R A S Z A M Y . 

KRAWIEC1WO 
DAMSKIE LEKKIE 

Zakład Usługowy 

Łowicz os.Noakowskiego.5 /10, 
tel. 27-59 

poleca: 
• szycie sp(Klnic, garsonek, 

bluzek itp., 

• wybranych modeli z „Burdy' 

• 
Czynne od poniedziałku do piątku 

w godz. 9. 00-1 3. OO i 15. 00-17. OO. 

'Agencja Ochr<>ny Mienia i Osób~ 

'' 
SKORPIO'' 

poleca swoje usługi w zakresie: 

* c>chrona mienia 
- zakłady pracy, mieszkania prywatne 

* <>chrona osób 
- ochrona osobista 

* usługi detektywistyczne. 

* , 
BIURO ZLECEN: 

Łowicz os.Szarych Szeregów bl.3 m.14 

tel. 37-31 czyn11y całą dobę. 
~ ~ 

Pawilon nr 12 
na targowicy 

poleca: 
• odzież dla kobiet ciężarnych, 

• k<1smetyki i ubranka 
dla dzieci, 

te zabawki, 

te pieluchy z 

~ atrakcyjną 

tetry i pampersy, 
włóczkę. 

~~------------------------'~ ( 



HURTOWNIA 
AR1YKUŁÓW DROGERYJNYCH 
I CIIEMII GOSPODARCZEJ 

~REN~MOWANYCH FIRM 
KRAJOWYCH 
I ZAGRANICZNYCH 

ZAPRASZAMY 
, 

DO WSPOŁPRACY: 

• JEDNOSTKI HANDLOWE, 
• SKLEPY, 
• ZAKł.ADY PRACY, 
• INS1YfUCJE . 

PRYWATNE I PAŃS1WOWE. 

CODZIENNIE OD 8.00 DO 17.00 
W SOB01Y OD 8.00 DO 13.00 
ZDUNY 123 kl ŁOWICZA 
tel. 10-410 wew. 63 

ZDUNY 

• OFERUJEMY m.10: 
•POLLENA 2000, 
• IANZA, 
• COLGATE, 
•HENKEL, 
• P ALMOLIVE, 
• CLEOPATRA, 
•GARD, 
•SEVERA 
• AJAX, 
• IRISCHER FRUHLING, 
I wiele Innych. 



Klientowi zamawiającemu ogłoszenie tej samej treści w co najmniej trzech numerach pq~uguje rabat w wysoko~ci 20% całego rachunku 

Spółdzielnia Pracy 
d. „Sprzęt" 

w Łowiczu tel. 38-12 wew.3, 65-22 

poleca szeroki asortyment : 

• najtańszych w Łowiczu mebli segmentowych, pokojowych 
i kuchennych w okleinach naturalnych (dąb, mahoń) oraz 

w okleinach sztucznych w różnych kolorach »yko1tczonych 
11a mat i na połysk w cenie od 2.860.000 zł, 

• kanap 2-osobowyc~ (wersalek) w różnych kolorach i gatun 
kac/1 tkani11 w cenie od 1.295.000 zł, 

• f<>teli rozkładanych i-osobowych w cenie od 990.000 zł, 
* krzeseł w ce11ie od 205. OOO zł, 
• p<lnadto mebli z wyboru z posiadanych katalogów na 

zamówienie z realizacją w krótkich terminach. 

• 
W ciągłej sprzedaży posiadamy rów11ież płyty pilśrziowe twar-

de, frJrmatki płyt wióro»ycli, f armatki płyt pilś11io»ych twardyc/1, 
lt1rcicę brzrJzowq grubości 25 mm suclzq , parkiet dębo»y i buko»y, 

ciny meb/rJwe (»ypraski) i płyty meblowe w oklei11acl1 dąb, je-
. 

S l (Jll, S(JSllQ. 

• 
Zapraszamy do naszego sklepu przy ul.Tkaczew 

w godzinach 7.30 - 17.00. 

Jeśli upominek 
to z „MIREXU" 

Stoisko „ Mirex '' 
H' Rolniczynz Donzu Handlowynz 

JJTZ)' ul. Kurkowej 1 

ZAKŁAD USŁUG 

MIESZKANIOWYCH 
poleca: 

ŻALUZJE aturowe, metalizowane, 
aluminiowe (RFN), kolorowe 
WYGŁUSZENIE - OCIEPLENIE 
DRZWI 

(estetyczne kolory - ciekawe wzory) 

Łowicka Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 
w Łowiczu ul.Starzyńskiego 1 

ogłasza przetarg nieograniczon~ 
na wynajem lokalu 
przy ul .Kurkowej 
o pow. 123,90 m2. 

• Informacja o warunkach przetargu do 
wglądu w biurze Zarządu Spółdz.ielni (po
kój nr 1 O tel. 67-16). 
• Przystępujący do przetargu zobowiązani 
są do wpłacenia wadium w wysokości 
1. 700. OOO zł w kasie Spółdz.ielni 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 
11.00. 
• Przetarg odbędzie się w dniu 
17.01.1992 r. o godz. 12.00 w biurze Za
rządu Spółdzielni. 

• Spółdz.ielnia zastnega sobie praJ~ 
unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn . 

r .., 
Nowo powstała 

HURTOWNIA 
poleca: 

• artykuły kosmetyczne 

• chemiczne krajowe 
• • 
I zagraniczne 

po 11iskicl1 ce11acl1. 
Zapraszamy codziennie 

w godz. 8.00 - 16.00 
Łowicz ul. Poznańska 132 

.... ..... oferuje szeroki zesta\v artykułów 

jubilerskich i upo1ninkowych: 

• biżuteria, zegary • DODATKOWE DRZWI WEJ- Sprzedam 3,56 ha ziemi we wsi Wejsce. 

i zegarki, 

• obrazy, ceramika 
• praktyczne uporninki 

na każdą okazję. 

PRZYJDŹ! ZOBACZ! 
KUPISZ! 

Mirex , 
Mirex, 

Mirex. 

Sprzedam plac 1200m2 z budynkiem mieszkal
nym w Łowiczu ul.Zagrodowa 25. Wiadomość 
Łódź tel.579718. 

12 Sprzedam place budowlane. Tel.Łowicz 38-81 

ŚCIOWE \.Yiadomość: Kordialik Czesław - Matyldów 30. 

ZAPEWNIAMY 
solidne i fachowe wykonanie! 

Udzielamy gwarancji! 

ZAPRASZAMY 
Ło~·f cz, tel. 46-85 w godz. 8. 00-1 O. OO, 

14. 00-18. OO. 

~ - - - - - - - -~ Pracownia Protetyczna I 
I ekspresowa naprawa 1 I PROTEZ 

I 
I 

Łowicz, ul. Zdu1zska 48 
(w sklepie „Alicja "). 

I 
I 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Łowicz, I 
tel. 22--06 lub 125-23. 

Technik dentystyczny 

WŁADYSŁAW · 
I 
I 

Pawilon handlowy do sprzedania i mieszkanie 
do wynajęcia w Łowiczu Rynek Kilińskiego 22. 
Wiadomość: Warszawa, tel. 15-97- 52. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie o dzia
:alności gospodarczej nr 825 na nazwisko 
Dawidowski Adam. 

I 
I 

Czynna w poniedziałki, środy i piątki I 
I w godz. 10.00- 12.00. 

•
Telefon domowy: Łowicz 42 ~40. I . .... - . ~ 

TOKARSKI I 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 



Klientowi zamawiającem u ogłoszenie tej samej treści w co najmniej trzech numerach przysługuje rabat w wysokości 20% całego rachunku 

( 

ziołowe 

* sprzęt audio-video 
* zioła, leki 

* zabawki • 
I 

* chemia i 
* konfekcja 
* konfekcja 
* konfekcja 
* mini bar 
* ryby 

odzież 

kosmetyki 
dziecięca 

młodzieżowa 

męska 
• - piwo 

Pan" '' 

* farby, lakiery, tapety 
oraz wykładziny. 

-

Zapraszamy clo pawilo116w przy ul.Starzy1iskiego (targowica). 
• „ 
ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPOW 

r.,,,....-L_e_k_a-rz_d_e_nt-y-st-a---....~ 'Dr ANDRZEJ~ 
IWONA GRABOWSKI 

GRABOWSKA 
zawiadanzia pacjentów 

o otwarciu gabinetu 
stomatologicznego 

na ul. Batalionów Chłopskich 10 
(dojście ul. Wqskq od ul.Długiej 

lub Rynku Kilińskiego) 

Przyjęcia pacjentów 
wtorki i ph4tki od godz. 16.00. 

Poza rutynowynzi usługanzi ston1atolo-
gicznyn1i proponuję zabezpieczenie 
zębów przed próchnicą lakierami . 

1 
świa1/ou1wardzalnyn1i. 
~ ~ 

specjalista 
chorób dziecięcych i laryngolog 

inf orn1uje pacjentów 
o przeniesieniu gabinetu lekarskiego 

na ul .Batalionów Chłopskich 10 
(dojście ul. Wąską od ul .Długiej 

lub Rynku Kilińskiego) 

Sprzedam garaż na os.Bratkowice. Łowicz, 
tel. 57-34. 

Odstąpię przedpłatę na FSO 1500. Łowicz, 
tel. 62-35. 

Udostępniam teaty na inteligencję . Korepetycje 
- matematyka mgr matematyki. 
Łowicz, tel. 62-35. 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ 

SPRZEDAM 
I 

Sznaucery (suczki). 
Łowicz, tel. 25-52 po godz. 17.00. 

Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Łowiczu 

zwraca się z uprzejmą prośbą 

do mieszkańców m. Łowicza 

o ewe11tual1ie pnekazywa11ie i11-
f ormacji, o zauważo11ych awa
riach sieci wodno-ka11alizacyjnej 
ood dyżurny numer tel. 35-32, 

za co z góry dziękujemy. 

* ZAPROSZENIA „ 
SL UB NE 

*DRUKI 
poleca 

Zakład 

Poligraficzno - Pieczątkarski 

Łowicz ul.l Maja 27, tel. 63-47. 

Zapraszamy 
w godzinach 9. OO - 18. OO 

Lekarz medycyny 

JAN 
ÓBLEWSKI 

specjalista chorób \vewnętrznych 
• • przy]tllliJe 

os. Starzyńskiego bi .4 n1. 71 
(dawne 22 Lipca) tel. 26-74 

~vtorki, środy, czwartki 
l-V godz. 15. OO - 16. OO 

Sprzedam dom, działkę 540 m2 w Łowiczu 
przy ul.Łęczyckiej. Wiadomość: Łowicz 
ul.Łęczycka 5 lub Warszawa tel. 22-62-37. 

Unieważniam skradzione zaświadczenie na 
prowadzenie działalności gospodarczej nr 698 
- Wiśniewski Wacław - Łowicz. 1 
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&'·················· ········••••••·····• - ~ : ZAPRASZAMY : Całodzienny 

Klub Seniora 
ZAKŁAD GAZYFIKACJI 

BEZPRZEWODOWEJ 
Łowicz ul.Filtrowa 1 

- . 
: Szanownych Państwa Klientów E . -
"' : do nowo otwartego sklepu 

• „ -... 
E fryzjersko - kosmetycznego -„ -... - przy ul. Browarnej 11. • ... 

Wideofilmowanie. Łowicz, tel. 30-03. 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną o pow. 
1, 12 ha, woda, prąd, położoną przy trasie 
Warszawa - Poznań, koło Zdun. Wiadomość: 
Maurzyce 57. 

Sprzedam komputer ATARI 800 XL z oprogra
mowaniem. Wiadomość: Łowicz , tel. 31-21. 

NOWO OTWARTY 
sklep i hurtownia 

spółki 

Łowicz ul.Mostowa 28 (wejście 
od ulicy Tkaczew) tel. 62-17 

* 
zaprasza 

do zakupów 
instalacyjnych materiałów 

elektrycznych. 

* 
Dla odbiorców hurtowych 

na cele inwestycyjne materiały 
sprzedajemy 

bez podatku obrotowego. 

P' Rejon Energetyczny" 
Łowicz - Sochaczew 

informuje 
że od dnia 1 stycznia 1992 r. 

opłaty za energię elektryczną 

są przyjmowane 
przez U rzędy Pocztowe 
bez kosztów dodatkowych. 

OFERUJE GAZ 
PO CENACH 

KONKURENCYJNYCH 

• Sprzedaż ekspresowa gazu na osie-
dlach bezpo§rednio z samochodu: 

- os.Starzyńskiego w godz. 7.00-10.00 
- os.Dąbrowskiego w godz. 10.30-12.30 
- os.Bratkowice w godz. 13.00-15.00 
- os.Konopnickiej w godz. 15.30-17.30 

w cenie 64 ·.ooo zł, we wtorki, gro
dy i piątki. 

• Sprzedaż gazu bezpo§rednio z ma
gazynu przy ul .Filtrowej nr 1 od 
7.00 do 18.00 w cenie 61.000 zł 
każdego dnia tygodnia, oprócz 
niedziel. 

móJnom ŁOWICZ ul.KURKOWA4 
. . 

POLECA. SZEROKI ASORTYMENT SPRZĘTU a------ AUDIO·VIDEO UZNANYCH FIRM ŚWIATOWCH 
SONY· PANASONIC·SANYO·SHARP·TECHNICS 
SPRZĘT KOMPUTEROWY COMMODORE, ATARI I STAR 
ORAZ TELEWIZORY KRAJOWE: WESTA, SYRIUSZ, NEPTUN 
• NA ZAMÓWIENIE SPROWADZAMY DOWOLNY RODZAJ SPRZĘTU 
• RACHUNKI· PŁATNOŚĆ CZEKAMI • GWARANCJA I FACHOWA OBSŁUGA 
ZAPRASZAMY· ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPCJW ___ 

Hurtownia Słodyczy „Hanka" 
Łowicz ul. Gdańska 6 

I I I 

Napoje " Prima" w sześciu smakach 
już w sprzedaży na terenie miasta i u nas. 

Pr op o n u j e my: 

•słodycze •owoce południowe •cukierki zwykłe, czekoladowe 
•ciastka •czekolady •kawę •herbatę. 

u nas najtaniej ! 
-~-...._ . ..._ ____________________ .._ _________________________ ~ 
IW~·dn)~ Oficyna Wydawnicza NOWY ŁOWICZANIN. Redagują: Wojciech Waligórski -red.naczelny, Zdz!sław Mazurkiewlc;,, ~wa 

Mrzy~l6d·Wallgórska. Współpraca; pkm.M.ONczarek (kronika policyjna), J.Rutkowskl (graf1ka1 1 M.Sokół I A.Szymajda (cykl 

Spac0ty po sumie). Adres d!a korespondencji: Łowicz, skr. pocztowa 50. Telefon 4657. 

MOWY tOWICZIRIH 
I 

BIURO OGLOSZEŃ; tel. 46··85 
czynne codziennie w godz 8- 10; 14 • 18.00 

' ~ l 

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ oGŁOSZEŃ 

Następny numer N.L ukail! się 24 stycmla. 
Ogłoszenia do tqo numeru przyjmujemy 

poci numerem tel 46-85 
do soboty 18 stycmla. 
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